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Sissejuhatuseks.

Kursust "Tööstusliku tootmise ökonoomika, organiseeri-

mine ja planeerimine" Õpivad kõik TRÜ Majandusteaduskonna

rahandusharu üliõpilased 111 ja IV Õppeaastal kahe semestri,

jooksul.

õppekursus "Tööstusliku tootmise ökonoomika, organisee-

rimine ja planeerimine" uurib sotsialismi majandusseaduste

toimet sotsialistlikus tööstuses, tööstusharudes ja tööstus-

ettevõtetee, tööstuse, tema harude ja ettevõtete arengu spet-

siifilisi seaduspärasusi, Kommunistliku Partei ja Nõukogude
valitsuse majanduspoliitika avaldumist tööstusettevõtete töös,

töötajate loomingulist tootmisalast tegevust ettevõtetes ja

selle organiseerimise meetodeid, meetodeid tootmise täiusta-

miseks ja ettevõtete ressursside ratsionaalseks kasutamiseks,

töö ja tootmise organiseerimise teid, ettevõtete tegevuse

planeerimise ja analüüsi metoodikat, ökonoomiliste arvestuste

meetodeid.

Antud õppeainet ei saa Õppida poliitilise ökonoomia tund-

miseta, sest poliitiline ökonoomia on "Tööstusliku tootmise

ökonoomika, organiseerimise ja planeerimise" teoreetiliseks

aluseks.

Keskne koht antud kursuse Õppimisel kuulub Kommunistliku

Partei ja Nõukogude valitsuse tööstusalase majanduspoliitika

tundmaõppimisele ning tootmisprotsessi materiaalsete, tehni-

liste, majanduslike ja organisatsiooniliste tegurite efektiiv-

kasutamise teede ja meetodite omandamisele.

Eriti suurt tähelepanu tuleb osutada programmilistele

ja teoreetilistele küsimustele, mida arutati NLKP XXI ja XXII

kongressil ning mis leidsid formuleerimist kongresside otsus-

tes, samuti aga ka NLKP Keskkomitee pleenumite otsustele

tööstuse valdkonnas.

Kursuse omandamine toimub NSV Liidu Kõrgema Hariduse
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Ministeeriumi ülikoolide, Majandusteaduslike ja Juriidiliste

Kõrgemate õppeasutuste Peavalitsuse poolt 1959. aastal kin-

nitatud programmi alusel.

Programm on kursuse omandamisel põhiliseks dokumendiks,

mida tuleb iseseisvas Õppetöös pidevalt kasutada.

Metoodiline juhend on koostatud täiendava abimaterjali-
na programmi juurde ega asenda programmi. Metoodiline juhend

annab andmeid kursuse omandamisel kasutatava kirjanduse ja

muude allikmaterjalide kohta, juhib tähelepanu põhiküsimuste

le, selgitab mõningaid küsimusi, mille Õppimisel võib tekki-

da raskusi või mis on üles kerkinud pärast programmi koosta-

mist.

Kirjandusest.

Käesolevat kursust käsitlevat spetsiaalset Õpikut ei

ole veel välja antud. Seepärast tuleb põhiõpikutena kasuta-

da: 1) SKOHOMUKa COÜWaJIMCTHäeCKOit npOMHüUieHHOCTM.

ABT. KOJiJi.MF3M, rocnojiMTMßgaT, 1961; 2) C. KaMenmiep, B.Koii

TopoßMü, r. IhmyjiHH, SKOHOMMKa, opraHMsaüHH K luiaHMpoßaHne

npoMHiuneHHoro npeanpuHTMH. nocoõne, TocnojinTHaaaT,
1961.

Nimetatud Õpikust ja Õppevahendist saab vastuse enamikule

programmi küsimustele. Kuid ainuüksi nende abil ei ole või-

malik kursust täielikult omandada, üksikutele küsimustele

tuleb otsida vastust muudest allikatest, millele juhitakse

tähelepanu allpool, kursuse üksikteemade Õppimiseks antava-

tes juhistes.

Juhised kursuse üksikteemade Õppimiseks

T 1. Kursuse sisu ja ülesanded.

Antud teema Õppimisega on vaja endale selgeks teha:

tööstuse ja tööstusettevõtte olemus, nendevahelised majan-

duslikud ja tootmisalased seosed, sotsialistliku tööstuse ja

tööstusettevõtte paremused, võrreldes kapitalistliku tööstu-
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se ja tööstusettevõttega, kursuse ülesehituse printsiibid

ja kursuse ülesanded.
.

/

Kirjandus.

' V-1* Lenin, Taylori süsteem - inimese orjastamine masi-

na poolt, Teosed, 20. kd., 1k.131-133.

V.I. Lenin, Nõukogude võimu järjekordsed ülesanded,
Teosed, 27. kd., 1k.209-247.

V.I. Lenin, Teaduslik-tehniliste tööde plaani visand,

Teosed, 27.kd., 1k.289.

V.I. Lenin, Kuidas organiseerida võistlust? Teosed,

26. kd., 1k.373-382.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXI kongressi re-

solutsioon seltsimees N.S. Hrudtšovi ettekande "NSV Liidu

rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aastaiks 1959-1965"

põhjal, Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1959. aasta juunipleenumi materjale,

Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1960. aasta juulipleenumi otsus ja

resolutsioon, Tallinn 1960.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn

1961.

3KOHOMMKa comiajiMCTMüecKoH npoHunmeHHOCTM. yqeÕHMK.

ABT. KOJiJi.MrbM, rocnojiMTnsaaT, 1961, lk. 6-20

C. KaMeHMiiep, B. KoHTOpOBüü, T. IlknyjiMH, SkOHOMHKa,

opraHüsaiiHH M imaHMpoßaiiMC npoMHüuieHHoro npegpüHTMU. yqeÖHoe

nocoÕHe, rocnojiMTM3j;aT, 1961, BBegeHMe, lk. 5-16.

T e e m a 2. Sotsialistliku tööstuse juhtiv osa rahvamajan-

duse arendamisel.

Antud teema Õppimisel on vaja endale selgeks teha töös-

tuse juhtiv osa kommunismi materiaalse ja tehnilise baasi

loomisel, NSV Liidu majandusliku põhiülesande lahendamisel

ning rahva ainelise elujärje ja kultuuritaseme järjekindlal
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tõstmisel.

Sotsialistliku tööstuse juhtiva osa olemust on iseloo-

mustatud Õpiku I peatükis. Et paremini mõista tööstuse juht-

vat osa kommunistliku ühiskonna ülesehitamise ja NSV Liidu

majandusliku põhiülesande lahendamine ajajärgul, on vaja tund

ma Õppida NLKP XXI ja XXII kongressi ning NLKP KK 1959.a.

juunipleenumi, 1960.a. juulipleenumi ja teiste pleenumite ma-

terjale.

Kirjandus.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXI kongressi reso-

lutsioon seltsimees N.S. HruŠtŠovi ettekande "NSV Liidu rahva<

majanduse arendamise kontrollarvud aastaiks 1959 - 1965"

põhjal, Tallinn 1959.

NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aas-

taiks 1959 - 1965, Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1959. aasta juunipleenumi materjale,

Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1960. aasta juulipleenumi otsus ja re-

solutsioon, Tallinn 1960.

N.S. Hruštšov, NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kont-

rollarvud aastaiks 1959 - 1965. Ettekanne Nõukogude Liidu Kom

munistliku Partei erakorralisele XXI kongressile, Tallinn

1959.

N.S. Hruštšov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Kesk

komitee aruanne partei XXII kongressil, Tallinn 1961.

N.S. Hruštšov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei pro-

grammist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXII

kongressil, Tallinn 1961.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn

1961.

Sotsialistlike tööstusettevõtete ökonoomika. Õpik, Tal-

linn 1961, I peatükk, lk. 5-9, 15-27.

SKOHOMMKa npOMHEUieHHOCTM. ABT.

KOJiJi.Mr3H, rocnojiMTMsaaT, 1961, ik.2l-52.
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T m 3. Sotsialistliku tööstuse eriharuline struktuur

tööstusettevõtte tootmisalane struktuur.

Antud teema Õppimisel on vaja endale selgeks teha töös-

tusharu, tööstuse eriharulise struktuuri ja tööstusettevõtte

tootmisalase struktuuri mõisted, tööstuse eriharulist struk-

tuuri ja tööstusettevõtte tootmisalast struktuuri määravad

tegurid, tööstusharude ja tööstusettevõtete klassifikatsioon,

tööstuse eriharulise struktuuri ja tööstusettevõtte tootmis-

alase struktuuri edasise arengu suunad.

Teema küsimusi käsitletakse Õpiku II peatükis ja Õppe-

vahendi I peatükis. Konkreetseid tööstuse eriharulise struk-

tuuri arengu suundi tuleb Õppida tundma NLKP XXI kongressi

materjalide (NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kontrollar-

vud aastaiks 1959-1965, lk. 23-37), NLKP Keskkomitee 1959.

aasta juunipleenumi, NSV Liidu Ülemnõukogu 1960.a. mais toi-

munud istungjärgu ning Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

XXII kongressi materjalide põhjal.

NLKP Keskkomitee 1959.a. juunipleenumi, 1960. a. juuli-

pleenumi ja NLKP XXII kongressi otsused on tööstusettevõtete

tootmisalase struktuuri täiustamise tähtsaks etapiks. Tehni-

lise progressi kiirendamine, spetsialiseerimise ja kooperee-

rimise süvendamine, tootmis- ja majandusalaste sidemete tu-

gevdamine rahvamajandusnÕukogudele alluvas tööstuses niihästi

igas administratiivses majanduspiirkonnas kui ka administra-

tiivsete majanduspiirkondade vahel, tootmise planeerimise pa-

randamine stimuleerib abitootmisalade loomist paljude töös-

tusettevõtete vajaduste rahuldamiseks tsentraliseeritud korras

komplekssete tootmisalade loomist, üleminekut tsehhideta struk

tuurile jne.

Kirjandus.

K. Marx, Kapital, I kd., Tallinn 1953, XII ptk., § 4

XIII ptk., § 1.

V.I. Lenin, Kapitalismi arenemine Venemaal, Teosed 3. kd.,
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I ptk., § 1, lk. 15-17; VI ptk., § 3, 1k.356-359.

V.l.Lenin, Nõukogude võimu järjekordsed ülesanded,

Teosed, 27. kd., lk. 235-243.

NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aas-

taiks 1959-1965, Tallinn 1959, II osa.

NLKP Keskkomitee 1959. aasta juunipleenumi materjale,

Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1960. aasta juulipleenumi otsus ja re-

s)lutsioõn, Tallinn 1960.

N.S. Hruštsõv, NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kont

rollarvud aastaiks 1959-1965. Ettekanne Nõukogude Liidu Kom-

munistliku Partei erakorralisele XXI kongressile, Tallinn

1959, II ja 111 osa.

N.S. HruštŽov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

Keskkomitee aruanne partei XXII kongressil, Tallinn 1961.

N.S. Hruštšov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

programmist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

XXII kongressile, Tallinn 1961.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn

1961.

Sotsialistlike tööstusettevõtete ökonoomika. Õpik, Tal-

linn 1961, I peatükk, lk. 10-15.

3KOHOMHKa COÜMaiIMCTMüeCKOH npOMHMJieHHOCTM. ytieÕHMK.ABT.

KOJiJi.MT3K, rocnojiMTMsaaT, 1961, lk. 53-103.

C. KaMemmep, B. KoHTOpoßns, T. nmn.yjiMH,3KOHOMRKa, op-

raHMßaüMH M inaHMpoßaHHe npoMbmuieHHoro

nocõõße? rocnojiMTM3aaT, 1961, ik. 17-50.

KpyK, npoMSßoacTßetinaH cTpyKTypa comiajinoTMNecKoro

npoMMnnieHHoro noco6ne. Hsg. 1959

A.H. KJIMMOB, M.A. Ojieaeß, C.A. CoKOJiHURH, OpraHMsauMH
H miaHupoßaHMe MamnHPCTponTejißHoro Manirus, 1961, rji.

ILI, lk. 27-35.
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Teema 4. Sotsialistliku tööstuse ja tööstusettevõtte

juhtimine.

Antud teema Õppimisel tuleb endale selgeks teha sotsia-

listliku tööstuse juhtimise printsiibid, tööstuse ja tööstus-

ettevõtete juhtimise vormid, tööstuse juhtimise ülesanded seo

ses tootmisalaste reservide mobiliseerimisega ja seitsme aas-

ta plaani ennetähtaegse täitmisega.

Teema küsimusi käsitletakse Õpiku 111 peatükis (§ 1-3)

ja Õppevahendi II peatükis.

Juhtimise organisatsiooniliste vormide ja meetodite tund

maõppimisel tuleb silmas pidada, et nii ühed kui ka teised

muutuvad ja täiustuvad pidevalt. Juhtimisvormid ja -meetodid

arenevad ja täiustuvad tootlike jõudude ja tootmissuhete are-

nemise baasil, kaadri kultuurilise ja tehnilise taseme tõusu

baasil.

Et vajaliku põhjalikkusega tundma Õppida tööstuse ja

tööstusettevõtete juhtimist sotsialistliku tootmise praegusel

arenguetapil ning Õigesti aru saada tootmise juhtimise edasi-

sest täiustamisest, tuleb tutvuda NLKP KK 1957.a. veebruari-

pleenumi otsusega, N.S. Hruštšovi ettekandega NSV Liidu ülem-

nõukogu seitsmendal istungjärgul, partei XXI kongressi mater-

jalidega, NLKP KK 1959.a. juunipleenumi ja 1960.a. juuliplee-

numi otsustega ning partei XXII kongressi materjalidega.

Ettevõtte juhtimisorganite struktuuri tundmaõppimiseks

tuleb tutvuda ettevõtete ja tsehhide juhtlmisaparaadi struk-

tuuri kujundamisega sõltuvalt vastava tööstusharu iseärasus-

test, ettevõtte suurusest, tootmise tüübist, ettevõtte spet-

sialiseerumisastmest ja tehnoloogiliste protsesside pidevu-

sest.

Tuleb tundma Õppida,ettevõtte põhilisi juhtimislülisid,

ettevõtte direktori, tema asetäitjate, tsehhijuhatajate,jaos-

konnaülemate ja meistrite põhifunktsioone, Õigusi ja kohustu-

si. Vajalik on tutvuda NSV Liidu Ministrite Nõukogu määrus-

tega direktori Õiguste laiendamise kohta (1955.a. august)

ning meistri ja jaoskonnaülema osatähtsuse tõstmise kohta
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(1955.a. september). Erilist tähelepanu tuleb osutada teha-

sevalitsuse ja tsehhide tähtsamate osakondade töö sisule.

Kontrolli tugevdamiseks administratsiooni tegevuse üle

pidas NLKP KK otstarbekohaseks moodustada tööstus-, trans-

pordi-, ehitus- ja kaubandusettevõtete ning ettevõtete tel-

limusi täitvate projekteerimisorganisatsioonide, konstrueeri-

misbüroode ja teaduslike uurimisinstituutide parteialgorgani-

satsioonides partei liikmetest ja liikmekandidaatidest koos-

nevad komisjonid administratsiooni tegevuse kontrollimiseks.

Kirjandus.

V.I. Lenin, Nõukogude võimu järjekordsed ülesanded, Teo-

sed, 27. kd., lk. 209-247.

V.I. Lenin, Pigem vähem, aga paremini, Teosed, 33. kd.,

lk. 445-459.

NLKP Keskk&nitee 1955.a. juulipleenumi otsused, Tallinn

1955, lk. 17-20, 23-25.

Tööstuse ja ehitustegevuse juhtimise organiseerimise

edasise täiustamise seadus, Tallinn 1957.

NLKP Keskkomitee 1959. aasta juunipleenumi materjale,

Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1960. aasta juulipleenumi otsus ja re-

solutsioon, Tallinn 1960.

0 pacniMpeHKH npaß aupeKTopoß npeanpnfiTMÜ. nocTanoßJie-

Hne CoßeTa MmincTpoß CCCP OT 9 aßrycTa 1955 roxa. CõopmiK

"IIocTaHOBJieHHH HeHTpanmoro KoMUTeTa KIICC w CoßeTa MünncTpoß

CCCP no BonpöcaM npcMmiuieHHOCTw w cTponTejißCTßa",
rocnOJIMTK3RaT, 1956, lk. 91-102.

0 noßMiueHMn pojin MacTepa n HaüajimüKa nponsBORCTBeHHoro

ysacTKa na MeTajiJiyprKüecKoß, nernTnuoH,

xMMMüecKoü, jiecnoH, õyMaxHOM n npoMHm-

JieHHOCTH, MaiiikHOCTpoeHHH, npOMH!HJISHHOCTM CTpOHTeJIBHb!X MaTepna

jiOB, 3JieKTpocTaHnnnx, a TaKxe na npoMbunJieHHHX

TpaHcnopTHHX MHHncTepcTß M oõ onjiaTM Tpyaa.

lIocTaHOBJieHHe CoßeTa MuHHCTpoB CCCP OT 20 ceiiTnõpn 1955 ro-
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%a. Samas, lk. 127-134.

N.S. Hruštšov, Tööstuse ja ehitustegevuse juhtimise orga-

niseerimise edasisest täiustamisest. Ettekanne ja lõppsõna
NSV Liidu Ülemnõukogu VII istungjärgul 7. ja 10. mail 1957.

"NSV Liidu Ülemnõukogu neljanda koosseisu istungid (seitsmes

istungjärk). Stenograafiline aruanne," NSV Liidu Ülemnõukogu

väljaanne, 1957, Il osa, lk.lB-24, 239-244.

N.S. Hruštiov, NSV Liidu Rahvamajanduse arendamise kont-

rollarvud aastaiks 1959-1965. Ettekanne Nõukogude Liidu Kom-

munistliku Partei erakorralisele XXI kongressile, Tallinn

1959, lk. 7-30, 35-60.

N.S. Hruštšov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Kesk-

komitee aruanne partei XXII kongressil, Tallinn 1961, 1k.99-

107.

N.S. Hruštšov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

programmist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

XXII kongressile, Tallinn 1961, lk. 55-59.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn

1961, lk. 79-84.

Sotsialistlike tööstusettevõtete ökoomika. 3pik, Tallinn

1961, II peatükk, lk. 28-68.

SKOHOMMKa COIIKaJIHCTHäeCKOM npOMHMJieHHOCTIA. ABT.

KOJiJi.Mr3M, rocnojiMTHSßaT, 1961, lk. 104-137.

C. KaMenmiep, B. KoHToposim, T. IIwmyjiMH,SKOHOMMKa, opra-

HM3ahMR M ruiaHHpoßaHMe npoMbumieHHOro jneÖHoe nc-

coöke, rocnojiMTHsaaT, 1961, lk. 51-90.

JI.M.SaÕaKQBa, Coßeiu napoaHoro xosHücTßa pKOHOMHäecKnx

auMüHMCTpaTHBHux paiionoß.JneÖHoe nocoõne. H3g. 1959.

H. BaviKOß,ynpaßJienne npommijieHHW "IDiano-

BOC XO3RMCTBO", 1962, 5.

Teema 5. Planeerimise_sisuJööstuses_ja_tööstusettevÕttes

Selle teema Õppimisel tuleb endale selgeks teha NSV Lii-

du tööstuse planeerimise metodoloogilised alused, tööstusli-

ku tootmise plaani sisu ja näitajad, tehasesisese planeerimi-
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se ülesanded ja liigid, tootmisalaste reservide väljaselgita-
mise metoodika, partei ja valitsuse direktiivid planeerimise

täiustamise teede kohta.

Teema küsimusi käsitletakse Õpiku 111 peatükis (§ 4) ja

Õppevahendi 111 peatükis.

Käesoleva teema küsimuste Õppimisel tuleb silmas pidada,

et vastavalt NLKP KK pleenumite (1956.a. detsembripleenumi

ja 1957.a. veebruaripleenumi) otsustele andsid NLKP Keskkomi-

tee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 4. mail 1958. välja mää-

ruse "Rahvamajanduse planeerimise parandamise abinõudest."

Selle määruse eesmärgiks on planeerimise süsteemi edasi-

ne parandamine ja kooskõlla viimine tööstuse ja ehitustegevu-

se juhtimise uuts organisatsiooniliste vormidega. Vastavalt

määrusele kehtib 1959. aastast alates uus rahvamajanduse aas-

taplaanide koostamise ja kinnitamise kord. Rahvamajanduse pla

neerimine peab tuginema perspektiivplaanidele, mis on koosta-

tud NSV Liidu Riikliku Plaanikomitee poolt liiduvabariikide

plaanikomisjonide ning üleliiduliste ministeeriumide ja muu-

de keskasutuste osavõtul ja on kinnitatud NLKP KK ja NSV Lii-

du Ministrite Nõukogu poolt. Perspektiivplaanidest tuleneva-

te kontrollarvude alusel koostavad ettevõtted ja rahvamajan-

duse nõukogud oma plaanid. Ettevõtete plaanid tulevad läbi

arutada ettevõtete kollektiivide poolt. Rahvamajanduse nõu-

kogu koordineerib vastava majanduspiirkonna ettevõtete ja

ehituste plaanid omavahel ning koostab, arvesse võttes otse-

seid sidemeid teiste majanduspiirkondadega, antud majandus-

piirkonna koondperspektiivplaani ja esitab selle liiduvaba-

riigi

Pärast perspektiivplaanide kinnitamist ministrite nõu-

kogudes esitavad liiduvabariikide plaanikomisjonid need NSV

Liidu Riiklikule Plaanikomiteele. NSV Liidu Riiklik Plaani-

komitee esitab NSV Liidu rahvamajanduse arendamise perspek-

tiivplaani kinnitamiseks NSV Liidu Ministrite Nõukogule.

Korrektiivid, mida võidakse teha aastaplaanides, lähtu-

des rahvamajanduse vajadustest või tulenevalt plaaniülesanne-

te täpsustamisest ja muutmisest perspektiivplaani täitmise
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käigus, tulevad sisse viia mitte hiljem kui 4 kuud enne plaa-

niaašta algust. Liiduvabariikide, NSV Liidu ministeeriumide ja

ja muude keskasutuste, rahvamajanduse*nõukogude, kohalike töö-

rahva saadikute nõukogude, ettevõtete ja ehitusorganisatsioo-
nide perspektiivplaanide aastaülesandeid korrigeeritakse sa-

mas korras, kui perspektiivplaanide kinnitaminegi.
Ettevõtted ja ehitusorganisatsioonid teevad vastavalt

neile teatavaks tehtud korrektiividele hiljemalt plaaniaasta-
le eelneva aasta 15. novembriks nende poolt kinnitatud plaa-

nides vajalikud muudatused ning koostavad kvartali- ja kuu-

plaanid kõigi näitajate osas.

Rahvamajanduse arendamise plaanide koostamisel peavad

vabariikide, kraide ja oblastite juhtivad organid, rahvamajan-

duse nõukogud, NSV Liidu ministeeriumid ja muud keskasutused

lähtuma materiaalsete ja finantsiliste ressursside kasutami-

se üldriiklikust otstarbekusest, koondama tähelepanu sisemis-

te reservide võimalikult täielikumale väljaselgitamisele ja

ärakasutamisele ning vältima kolkatendentse.

Tehasesisese planeerimise vormide ja meetodite tundma-

õppimisel on otstarbekohane tutvuda mingi tööstusettevõtte

tehnika-, tootmis- ja finantsplaani vormidega, tsehhide kalen-

daarsete graafikutega, plaaniülesannete väljatöötamisega ja

töökohtadeni viimisega.

Kirjandus.

V.I. Lenin, Ühtsest majandusplaanist, Teosed, 32. kd.,

lk. 116 - 124.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXI kongressi re-

solutsioon seltsimees N.S. Hruštšovi ettekande "NSV Liidu

rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aastaiks 1959-1965"

põhjal, Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1955.a. juulipleenumi otsused, Tallinn

1955, lk. 17-19.'

nocTaHOßJieHMeaeKaÕpbCKoro (1956 r.) njienyMaIIKKIICC,.

rocnojiMTHagaT, 1956.
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Tööstuse ja ehitustegevuse juhtimise organiseerimise

edasise täiustamise seadus, Tallinn 1957.

N.S. Hruštšov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei pro-

grammist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXII

kongressil, Tallinn 1961, lk. 55-59.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn

1961, lk. 79-84.

Sotsialistlike tööstusettevõtete ökonoomika. Õpik, Tal-

linn 1961, IV ptk., $ 1 ja 2, lk. 91-99.

SKOHOMHKa COUMaJIMCTMqeCKOÜ npOMHUJieHHOCTH. ytieÕHMK. ABT.

KOJM. MT3M, rocnojiHTzsaaT, 1961, lk. 137-153.

C. Kanemmep, B. KoHTopoßnv, T. nmsyjiHH, SKonoüHKa, op-

raHMsaimH n luiaHMpoßanne npoMunuieHHoro npeanpMHTMH.

nocoÕne, 1961, ik. 91-142.

X.T. AjiaaKOß,CoaepxaHMe BHyTpMsaßoacKoro luiaHMpoßannH.

nocoöae. 1959.

M, OriHTnpHMOHeHHH MaTeMaTUKW M 3JieKTpOHMKH

BO BHyTpnsaßoucKOM imaHtipoßaHMä, "BonpocK aKOHOUMKn", 1961,
X?8.

E. Kull, Planeerimine tööstusettevõttes, Tallinn 1962,
I ptk.

T e e m a 6. ja tootmise tehniline ette-

valmistamine.

Selle teema Õppimisel tuleb endale selgeks teha tehnili-

se progressi tähtsus tööstusliku tootmise plaanikindlas ja

pidevas suurendamises, uue tehnika planeerimise ja majandus-

liku efektiivsuse määramise metoodika, tootmise tehnilise

ettevalmistamise vormid ja meetodid tööstusettevõtetee, orga-

nisatsiooniliste ja tehniliste abinõude planeerimise ja ellu-

rakendamise analüüsi metoodika, tehnilise progressi kiirenda-

mise teed.

Teema küsimusi käsitletakse Õpiku V peatükis ja Õppe-
vahendi VII peatükis.

NLKP direktiive tehnilise progressi kohta tuleb tundma
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Õppida NLKP XXI kongressi, NLKP KK 1958. a. maipleenuml, 1959.

a. juunipleenumi ja 1960.a. juulipleenumi ning NLKP XXII kong-

ressi materjalide põhjal. Samuti on vaja tundma Õppida NLKP

KK ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu määrust "Ettevõtete majan-

duslikust stimuleerimisest ja töötajate materiaalse huvi suu-

rendamisest uue tehnika ja tehnoloogia loomise ja rakendami-

se ning tootmisprotsesside kompleksse mehhaniseerimise ja au-

tomatiseerimise vastu" ("Edasi" 3. juulist 1960). Selle mää-

ruse kohaselt seati 1. oktoobrist 1960 sisse töötajate pre-

meerimine uue tehnika rakendamiseks tehtud tööde eest. Alates

1. jaanuarist 1961 aga kehtib uue tehnika tootmise kulude hü-

vitamise uus kord, uus hulgihindade kehtestamise kord uue teh-

nika osas ja uue tehnika rakendamise fondi moodustamise kord.-

Kirjandus.

K. Marx, Kapital, I kd., Tallinn 1953, XIII ptk., § 1

ja 3.

V.I. Lenin, Aruanne VIII ülevenemaalisele nõukogude

kongressile, Teosed, 31. kd., lk. 475-479.

NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aas-

taiks 1959-1965, Tallinn 1959, I ja II osa.

Keemiatööstuse arendamise ning eriti sünteetiliste ma-

terjalide ja nendest valmistatava produktsiooni tootmise aren-

damise kiirendamisest elanikkonna ja rahvamajanduse vajadus-

te rahuldamiseks. NLKP Keskkomitee pleenumi otsus, mis võeti

vastu 7. mail 1958 seltsimees N.S. Hru3t3ovi ettekande põh-

jal, Tallinn 1958.

NLKP Keskkomitee 1959. aasta juunipleenumi materjale,

Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1960. aasta juulipleenumi otsus ja

resolutsioon, Tallinn 1960.

N.S. Hruštšov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

Keskkomitee aruanne partei XXII kongressile, Tallinn 1961,

Ik. 41-56. *

N.S. Hruštšov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei
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programmist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

XXII kongressile, Tallinn 1961, lk. 23-32.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn

1961, lk. 62-70.

Sotsialistlike tööstusettevõtete ökonoomika. 3pik, Tal-

linn 1961, IV ptk., § 5 ja 6, lk. 112-121.

SKOHOMMKa COItMaJIMCTUSeCKOM npOMMnijieHHOCTM. ABT.

Konn. MT3H, FocnoiinTHSgaT, 1961, ik. 200-241.

C. KaneHMuep, B. KoHTopoßHq, F. nnmyjiMH, SKOHOMHKa, op-

raHnsauHH M imaHMpoßanne npoMHnuieHHoro npeanpnHTMfi.

FocnojiHTHsaaT, 1961, 261-326.

H. KapnyxHH, 3jieKTpMsMKaimn HapogHoro xosHitcTßa H pocT

npOM3BOAMTejIBHOCTH OÕneCTBOHHOrO Tpyaa, "BonpoCH 3KOHOMHKM",
1959, N? 4.

6. JIeBMH,SKOHOMIMeCKaH 3(&SeKTMHOCTB 000-

Msa. 833H, 1958.

K. KuMMeHKO, 0 noBHmeHMH eSSeKTMBHOCTH TexHtmecKoro npo-

rpecca,"BonpocH 3KOHOMMKH", 1960, 7.

M. BMneHCKtiM, HeKOTopüe npoÕJieMH cruioniHoH3JieKTpnsMKapHH
CCCP, "BonpocH 3KOHOMMKH", 1960, 8.

K. IleTyxoß,CoßepmencTßOßaTß opraimsapMioßHeapennn no-

BOÖ T6XHMKM B npOMSBORCTBO, "KOMMyHMCT", 1960, 10.

r. KoCHtjeHKQ. nyTH nOEHUICHHH SKOHOMMHeCKOrO CTHMyjIMpO-

BaHMH TexHMqecKoro nporpecca, "IbiaHOßoe xosHKCTBO", 1960,
8.

K.M. KjiMMeHKO, TexEMsecKnß nporpoc B nepHOR pasßephy-

Toro CTpoMTejiBCTBa KOMMyHM3Ma. Hsg. "SHaHne", 1960,

H. HenopoEHHK, 3jieKTpnsMKanwH - CTepxeH-b nporriMMH

CTpOMTeJIBCTBaKOMMyHMCTMeCKOIi 3KOHOMHKH, "BonpOC 3KOHOMMKM",
1961, N 312.

Teema 7. Toprainebaas. Sotsialistliku tööstuse paiguta-

mine.

Antud teema Õppimisel tuleb endale selgeks teha toor-

aine mõiste ja klassifikatsioon, tööstuse tooraine- ja kütuse



baasi arendamise rahvamajanduslik tähtsus ja teed, üksikute

tööstusharude ja ettevõtete paigutuse planeerimise ja majan-

dusliku põhjendamise iseärasused.

Teema küsimusi käsitletakse Õpiku VI ja X peatükis.

Tööstuse toorainebaasi arendamise küsimusi tuleb tundma Õp-

pida NLKP XXI ja XXII kongressi materjalide põhjal, õppides
tundma rahvamajanduse arendamise kontrollarve käesolevaks

seitseaastakuks, tuleb pöörata tähelepanu NSV Liidu kütuse-

bilansi struktuuri muutmisele.

Juhtivate tööstusharude ja ettevõtete ratsionaalse pai-

gutamise küsimustega tuleb lisaks Õpikule tutvuda ka seitse-

aastaku kontrollarvude põhjal (II osa f 3 ja 111 osa). Eri-

list tähelepanu tuleb osutada idarajoonide arendamise küsi-

mustele.

NLKP Keskkomitee 1959.a. juunipleenumi ja 1960.a. juu-

lipleenumi materjalide osas tuleb tähelepanu pöörata rahva-

majanduse nõukogude positiivsetele saavutustele loodusrikkus

te kasutuselevõtmisel ja efektiivsel kasutamisel.

Kirjandus.

K. MapKC, KannTM, T.III, n. I, TocnojmTnaaaT, 1951, rji

5, § 4, lk. 106-109.

V.I. Lenin, Teaduslik-tehniliste tööde plaani visand,

Teosed, 27. kd., 1k.289.

NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aas-

taiks 1959-1965, Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1959. aasta juunipleenumi materjale,

Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1960. aasta juulipleenumi otsus ja re-

solutsioon, Tallinn 1960.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn

1961.

N.S. Hruštšov, NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kont'

rollarvud aastaiks 1959-1965. Ettekanne Nõukogude Liidu Kom-

munistliku Partei erakorralisele XXI kongressile, Tallinn

1959.

5.
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SKOHOMHKa COmiajIMCTmieCKOÜ npOMmmiCHHOCTM. VneÕHHK. ABT

KOJIJI.MTSMy rocnOJIMTMSaaT, 1961, lk. 242-291, 388-427.
H. BapgMH H ap., XejieaopyjpiaH õasa sopnoü MeTajuiyprMM

CCCP H nyTü ee pasBMTUH B 1959-1965 roaax, "IbiaHOßoe xosHücT

BO", 1958, Ns 12.

H,n. EapjiHH, H.A. UiMpneß, TpcTba MeTaJiJiyprMqecKaH 6a3a
CCCP. M3R-B0 "SHaHMe", 1959.

H.P. -I-eürnH.PasMemeHMe npoaßOAHTejißHux cmi CCCP Bce-

MnxeTKe. Haa-BO "SHaHüe", 1960.

A. BeüMep, KommeKCHoe pasßHTae w cnemiajiHsauHH npoMum-
JieHHOCTMOCTOHCKOrO 3KOHOMüqeCKOrO aHMWHKCTpaTHBHOrO paÜOHa,
TajuiKH,l96l,lk. 109-137, 285-293.

Te e m Kontsentreerimine, spetsialiseerimine, koope-

reerimine ja kombineerimine sotsialistlikus

tööstuses.

Antud teema Õppimisel tuleb endale selgeks teha kont-

sentreerimise, spetsialiseerimise, koopereerimise ja kombi-

neerimise mõisted, nende Tormid ja arengutaseme näitajad

tööstuses ja tööstusettevõttes, spetsialiseerimise, kooperee

rimise ja kombineerimise efektiivsuse majandusliku põhjenda-
mise metoodika, arendamise teed ja planeerimise meetodid.

Teema küsimusi käsitletakse Õpiku VII, VIII ja IX pea-

tükis ning Õppevahendi V peatükis § 1-3 ja VIII peatükis § 4

Kommunistliku Partei direktiive spetsialiseerimise ja

koopereerimise kohta käesoleval seitseaastakul ning nende

täitmise konkreetseid abinõusid tuleb tundma Õppida NLKP XXI

ja XXII kongressi ning NLKP Keskkomitee 1959. a. juuniplee-

numi ja 1960.a. juulipleenumi materjalide põhjal.

Kirjandus.

K. Marx, Kapital, I kd., Tallinn 1953, XIII ptk.

V.I. Lenin, Imperialism kui kapitalismi kõrgeim staa-

dium, Teosed, 22. kd., I ptk., lk. 184-196.
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V.I. Lenin, Kapitalismi arenemine Venemaal, Teosed, 3.

kd., VII-XII ptk., lk. 426-462.

NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aas-

taiks 1959-1965, Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1959. aasta juunipleenumi materjale,
Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1960. aasta juulipleenumi otsus ja re-

solutsioon, Tallinn 1960.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn

1961.

N.S. Hruštšov, NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kont

rollarvud aastaiks 1959-1965. Ettekanne Nõukogude Liidu Kom-

munistliku Partei erakorralisele XXI kongressile, Tallinn

1959.

N.S. Hruštšov, Arendada edasi meie maa tootlikke jõude,
tagada tehniline progress kõigis rahvamajandusharudes, "NLKP

Keskkomitee 1959. aasta juunipleenumi materjale", Tallinn

1959.

SKOHOMMKa COHMajJHCTMUeCKOÜ npOMNHUieHHOCTK. yqeÕHMK. ABT

KOJiJi.MT3M, rocnõJiMTnsaaT, 1961, lk. 292-387.

Sotsialistlike tööstusettevõtete ökonoomika. Õpik, Tal-

linn 1961, lk. 69-90.

0. KaMeHnuep, B. KoHTopoBHT, T. nmnyjiwH,SKOHOMUKa, op-

x njiaHxpoßanxe npoMhinuieHHoro npeanpxHTxn, rocno-

jiHTnsaaT, 1961.

B. 0 aajißHetimxxnpopeccax KOMÕxHxpoBaHXH B

npOMHmaeHHOCTM, "Bonpocn 3KOHOMXKX", 1959, I.

M. Unna, Cnepnajiüsaumo npoMumjieHHOCTx Ha OojieeßMCOKXü

ypOBOHB, "Bonpocu 3KOHOMXKX", 1959, !%I.

H. Opjioß, Cneiinajin3am!H M KConepxpoßauxe MamxHOCTpox-

TejiBHMX B ceMXJieTKe, "njiaHOßoe XO3R3CTBC", 1959,
N! 5.

K).KOJiaOMacOB, PaUKOHaJIH3am!H MeMpaitOHHHX SKOHOMXNeCKXX

CBH3CX B ceMKJieTHSM HJiaHe, "BonpOCH 3KOHOMXKX", 1959, I.

B. MnTpopanoß, Cneuxajixsaiixn x KOonepxpoßaHxe npoxs-

BOaCTBa B COBpeMCHHHX yCJIOBMHX, "BonpOCH 3KOHOMMKM", 1960,
8. *
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E.M. HõBHH, KoHqeHTpaüHH, cnemtajiM3anHH, KOonepapoßaHne

H KOMÕMnpoßanne B coimaMCTHyecKOü npoMHnuieHHOCTM. yseÕHoe

nocoöae. Maa. B3MM, 1960.

A, BeHMep. KoMnneKCHoe pasßHTäe H cnettManMaaimn npoMHm-

JMHHOCTM ScTOHCKOrO 3KOHOMHyeCKOPO aaMMHHCTpaTKBHOrO paitoaa,
laajiUH,l96l.

I. KTHH, KOHUeHTpaQHH npOMSBORCTBa H OnTMMaJIBHKit paaMep

npoMHnuieHHHX npeanpaHTMü, "BonpocH 1961, 6.

Teema 9. Tööstusharu ja tööstusettevõtte tootmis-

programm.

Antud teema puhul tuleb teada tööstuse tootmisprogram-
mi tähtsust ja kohta rahvamajandusplaanis, tundma Õppida
tööstusharu ja tööstusettevõtte tootmisprogrammi sisu, toot-

mispregrammi väljatöötamise korda ettevõttes ja rahvamajandu-

se nõukogus, tootmisprogrammi täitmise kontrollimise korda

ja meetodeid.

Teema põhiküsimusi käsitletakse Õpiku IV peatükis ja

Õppevahendi VIII peatükis.

Tootmisprogrammi väljatöötamise korra tundmaõppimisel
tuleb arvesse võtta järgmist. Perspektiivplaanide aastaüles-

annete korrigeerimisel näidatakse kaubatoodangut hindades,
mida kasutati perspektiivplaani koostamisel, ja aistaüles-

ande täpsustamise momendil kehtivates hindades, ühe ja sama

rahvamajanduenõukogu piires hinnatakse samalaadset toodangut

kõigi ettevõtete osas ühtsetes hulgihindades. Erinevaid too-

temarke, -artikleid, -sorte jne. hinnatakse reeglikohaselt

preiskurandibindades. RahvamajandusnÕukogudel ja liiduvaba-

riikide ministrite nõukogudel on praktilise vajaduse korral

Õigus rakendada toodete rühmade keskmisi hindu, arvesse võt-

tes sortimendi plaanilist muutumist. Liiduvabariikide plaa-

nides lähtutakse ettevõtte diferentseeritud hulgihindades!,

mis on kindlaks määratud vööndite kaupa (söe tootmisel -

markide ja sortide kaupa).
Uued tooted ja lepingutest tulenevad tooted, millede
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hindu preiskurantides ei ole, võetakse kauba- ja kogutoodan-

gusse ajutiste ja lepinguliste hindadega, nende puudumisel

aga toodete valmistamise esimeseks aastaks kehtestavate ting-
like hindadega. Tuleb teada, et ettevõtete tootmistegevuse

täielikuma ja täpsema iseloomustamise otstarbel on rahvama-

jandusnõukogudele lubatud kooskõlastatuna liiduvabariigi plaa

nikomisjoniga täiendavalt kindlaks määrata:

a) kogu- ja kaubatoodangu näitaja, millest on maha ar-

vatud kõigi ostetavate valmistoodete, sõlmede, detailide,
pooltoodete ja teiste põhimaterjalide maksumus;

b) normatiivse töötlemismaksumuse näitaja, mis arvuta-

takse planeerimisele ja arvestusele ühtsete normatiivide alu-

sel (analoogiliselt ÕmblustööstusettevÕtetes rakendatava prak

tikaga).
Kauba- ja kogutoodangu jaotamise suhtes tööstusharude

vahel tuleb teada, et kui ettevõte toodab erinevate tööstus-

harude toodangut, siis loetakse toodang sellesse tööstusha-

russe kuuluvaks, mille kauba- ja kogutoodangu maksumus on

domineeriv.

Tuleb tundma Õppida toodangu nomenklatuuri ja sortimendi

kindlaksmääramise põhiprintsiipe, mis rakendatakse tootmis-

ülesannete andmisel ettevõtetele, tsehhidele ja tootmisjaos-

kondadele.

Tähtsaks tootmisprogrammi väljatöötamise küsimuseks on

kogutoodangu mahu määramine ja lõpetamata toodangu muutuse

planeerimine. Tuleb omandada vastavate arvestuste metoodika,

teada, kuldas määratakse lõpetamata toodangu suurust eri toot

mistüüplde puhul ja kuidas hinnatakse lõpetamata toodangut

võrreldavates hindades, kuidas määratakse valmiduse koefit-

sienti jne.

Tähtsat osa väljalastava toodangu kvaliteedi tõstmise

eest võitlemisel etendab tööstusettevõtetee toodangu kvali-

teedi kontroll. Tuleb tundma Õppida tööstusettevõtetee raken-

datavaid toodangu kvaliteedi kontrollimise organisatsioonili-

si vorme ja meetodeid, eriti aga kõige eesrindlikumate mee-

todite (sealhulgas statistiliste kontrollimeetodite) olemust
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ja tähtsust. Samuti tuleb tundma Õppida tehnilise kontrolli

organite struktuuri ettevõttes ja kontrolöride arvu vähenda-

mise teid.

Kirjandus.

V.I. Lenin, Sm. Kržižanovskile. Riikliku Plaanikomisjoni
presiidiumile, Teosed, 32. kd., lk. 349-352.

NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aas-

taiks 1959-1965, Tallinn 1959, I ja II osa.

nocTaHOßJieHüe geKaÕpacKoro (1956 r.) njienyMa lIK KIICC,
rocnojiMTM3jtaT, 1956.

SKOHOMMKa COUMaJIMCTRiieCKOÜ npOMKmjieHHOCTH. ABT.

KOHJI. Mr3H, 1961, lk. 154-199.

C. KaMenmiep, B. KoHTopoßHä, T. nwinyjinn,SKOHOMüKa, op-

raHHaaiiHß n imaHHpoßaHne npoMHnuieHHoro npeanpMRTMH, rocnojiüT-

H3RaT, 1961, lk. 327-387.

Sotsialistlike tööstusettevõtete ökonoomika. Õpik, Tal-

linn 1961, lk. 99-106.

E. Kull, Planeerimine tööstusettevõttes, Tallinn 1962.

X.T. AjinaKOB,npoM3BORCTBeHHaH nporpaMMa,

naa MonaocTL K KajienaapHHepacneTK n. I,
833W, 1958.

H. MnpoHOß, BnyTpHnpoMSßoacTßOHHoe iuiaHMpoßannew 3KOno

MMäeoKHC noKasaTejm nponsßoacTßa, "Ibianoßoexo3RitcTßo",l9sB,
7.

Teema 10. Tööstuse ja tööstusettevõtte põhifondid ja

tootmisvõimsused.

Antud teema Õppimisel tuleb endale selgeks teha, missu-

gust osa etendavad põhifondid laiendatud taastootmises, teha

endale selgeks tootmisvõimsuse mõiste ja tundma Õppida ette-

võtte tootmisvõimsuse määramise meetodeid, teid põhifondide

paremaks kasutamiseks ning põhifondide taastootmise vorme ja

meetodeid.



Teemat käsitletakse õpiku IV peatüki 4-ndaa

ja XII peatükis ning Õppevahendi XI peatükis. Põhifondide

taastootmise olemuse ja meetodite tundmaõppimisel tuleb tut-

vuda partei ja valitsuse direktiividega põhifondide ümber-

hindamise kohta ja ümberhindamise tulemustega, (vt* "HapORHOe
xosnMcTßO B 1959 rony". CTaT.exeroAHMK, lk. 65-75).

Küsimustega, mis on seotud tootmisvõimsuste suurendami-

sega ja kasutamise parandamisega käesoleval seitseaastakul,

tuleb tutvuda NLKP XXI ja XXII kongressi, NLKP Keskkomitee

1959.a. juunipleenumi ja 1960.a. juulipleenumi materjalide

põhjal.

Teema sõlmküsimuste omandamine on seotud ettevõtete ja

tsehhide tootmisvõimsuse määramise metoodika ning tootmis-

võimsuste kasutamise analüüsi meetodite tundmaõppimisega. See

pärast on vaja tutvuda tootmisvõimsuse määramise iseärasuste-

ga erinevates tööstusharudes ja erineva tootmistüübiga ette-

võtetes.

Kirjandus.

NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aas

taiks 1959-1965, Tallinn 1959, II osa.

NLKP Keskkomitee 1959. aasta juunipleenumi materjale,

Tallinn 1959.

N.S. Hruštšov, NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kont-

rollarvud aastaiks 1959-1965. Ettekanne Nõukogude Liidu Kom-

munistliku Partei erakorralisele XXI kongressile, Tallinn

1959, II osa.

N.S. Hrubtšov, Arendada edasi meie maa tootlikke jõude,

tagada tehniline progress kõigis rahvamajandusharudes, "NLKP

Keskkomitee 1959. aasta juunipleenumi materjale", Tallinn

1959.

SKOHOMMKa COIInaJIKCTtiiieCKOR npOMHUUieHHOCTM. yqeÕHMK. ABT.

KOJiJi. Mr3H, rocnojinTHSßaT, 1961, lk. 179-183, 481-533.

C. KaMeHi-mep, B. KonTopoßmi, T. nmiiyjiMH, BKOHOMUKa, op-

raHnaaiiHH ii luiaiiMpoßanne npoMNinjieHHoro npegnpHHTKH, FocnojiMT-

H3HaT, 1961, lk. 412-444.

7.
-'3-
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Sotsialistlike tööstusettevõtete ökonoomika. Õpik, Tal-
linn 1961, lk. 122-146.

E. Kull, Planeerimine tööstusettevõttes, Tallinn 1962.

X.T. ÄJiaaKOß.npon3BoacTß6HHaH nporpaMMa, npoHSßoacTßen-
Hue MomHOCT'!H pacäeTH nponsßogCTßa. 833H

1958,
A.M. SaõaKOßa. nporpaMMa K npowsßoacT-

BeHHan MOHHOCTL npoMHmneHHOCTM. 83M<5,1958.
C.jH.IIeB3Hep,OcHOBHHe SOHRH ü

npoMHmjieHHOcTMCCCP. Hsg. 1959.
E.M. JIeBMH,SKOHOMüyeCKaH 3SS6KTHBHOCTB 000

pynoBaHMH. H3a. 833H, 1958.
xosnücTßO B 1959 roe—

CTaTHsaaT, 1960,
H. MBanOB, HOBNe HOpMH aMOpTM3amiH OCHOBHHX SOH-

TtOB CCCP, "Itnanoßoe xosniicTßo", 1961, N 512.

Teema 11. Põhitootmise organiseerimine ja ettevõtte

rütmil ise töö taga/*!ine.

Antud teema Õppimisel tuleb endale selgeks teha tootmi-

se ratsionaalse organiseerimise põhijooned, peamiste toot-

mistüüpide iseloomujooned, vooltootmise paremused ja majandus-
lik efektiivsus, tootmise organiseerimise täiustamise ning
ettevõtte ühtlase ja rütmilise töö saavutamise teed.

Teemat käsitletakse õppevahendi V ja IX peatükis.

Tootmise organiseerimise täiustamise ning ettevõtte töö

rütmilisemaks muutmise ülesandeid ja nende ülesanrete lahen-

damise teid tööstuse praegusel arenguetapil tuleb tundma Õp-
pida NLKP XXI ja XXII kongressi ning NLKP Keskkomitee 1959.a
juunipleenumi ja 1960. a. juulipleenumi materjalide põhjal.

Et teemat paremini omandada, tuleb ära õppida
tootmistsükli planeerimise, analüüsi ja arvutamise metoodika

erinevate tootmistüüpide puhul ning vooluliinide, partiide

suuruse jne. arvutamise metoodika.
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Kirjandus.

ÜK(b) XVIII kongressi resolutsioon "Partei organisat-

sioonide ülesannetest tööstuse ja transpordi alal". "NLKP

kongresside, konverentside ja Keskkomitee pleenumite reso-

lutsioonid ja otsused", 111 osa, Tallinn 1957, lk.

NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aas-

taiks 1959-1965, Tallinn 1959, II osa.

NLKP Keskkomitee 1955.a. juulipleenumi otsused, Tallinn

1955, lk. 17-19.

NLKP Keskkomitee 1959. aasta juunipleenumi materjale,

Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1960. aasta juulipleenumi otsus ja re-

solutsioon, Tallinn 1960.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXII kongressi re-

solutsioon NLKP Keskkomitee aruande põhjal, Tallinn 1961.

C. KaMemniep, B. KoHTopoßMq, T. IIMmyjiMH,SKOHOMMKa, op-

raHHsaiinH n imaHMpoßaHMe npomunjieHHoro npegnpHHTMH, TocnojiHT-

MSßaT, 1961, lk. 143 - 194
,

388 - 411.

Sotsialistlike tööstusettevõtete ökonoomika. Õpik, Tal-

linn 1961, lk. 106-111.

PHTMMTUOCTB npOMBBORCTBa B MaiüMHOCTpOeHMU. CÕOpHHK CTa

Teü, Mamrns, 1954, ik. 5-41.

X.T. AjiaaKOB.nDOM3BOgcTBeHHaR nporpaMMa, nponsßoacTßen-

HHC MOiHHOCTMH pacncTH nponsßOgCTßa. Maa. 833H,

1953, ik. 88-125.

C. riOTOHHUe npOW3BOaCTBa B MamMHOCTpoeHMM,

Mamrn3, 1958.

Teema 12. Abistavate tsehhide ja majandite töö

organiseerimine.

Antud teema Õppimisel tuleb endale selgeks teha abista-

vate tsehhide ja majandite olemus, otstarve ja koosseis töös-

tusettevõtetee, nende töö planeerimise metoodika ja teed nen-

de töö parandamiseks.
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Seda teemat käsitletakse Õppevahendi VI peatükis.

Abistavate tsehhide ja majandite töö täiustamise üles-

andeid ja nende lahendamise teid tööstuse praegusel arengu-
etapil tuleb tundma Õppida NLKP XXI ja XXII kongressi ning
NLKP Keskkomitee 1959.a. juunipleenumi ja 1960.a. juuliplee-
numi materjalide põhjal.

Kirjandus.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXI kongressi reso-

lutsioon seltsimees N.S. HruŠtŠovi ettekande "NSV Liidu rah-

vamajanduse arendamine kontrollarvud aastaiks 1959-1965"'põh-
jal, Tallinn 1959.

NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aas-

taiks 1959-1965, Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1959. aasta juunipleenumi materjale,
Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1960. aasta juulipleenumi otsus ja re-

solutsioon, Tallinn 1960.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXII kongressi reso

lut loon NLKP Keskkomitee aruande põhjal, Tallinn 1961.

C. KaneHMiiep, B. KoHTopoßMü, T. IlmiiyjiMH,SKOHOMmta, op-

raHM3aüHH K imaimpoßaHHe npoMumjieHHoro TocnojinT-

M3aaT, 1961, lk. 195-260.

E. Kull, Planeerimine tööstusettevõttes, Tallinn 1962.

H.H. Saxapoß, M.M. XeitcTep, B.H. lanMUKüü M gp., Opra-
HnsaUHH, nJiaHMpOßaHüe W SKOHOMMKa BCnOMOPaTejIBHKX XO3R%CTB

MamüHocTpoKTejiLHoro Mamri!3, 1957, pasg. I, 11, 111,
y.

ERHHan cKCTeMa njiaHOBO-npeAynpejtMTejißHoro peMOHTa H 3KC-

njiyaTaüMM TexHOßorMüecKoro oõopyaoßaHMß MamuHOCTpoMTejiBHHX

npe;gnpmiTMß (TMnoßoe nojiONeHMe), Jdsa. 2, Mamrn3, 1957.
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T m 13. Käibefondid. Tööstuse ja tööstusettevõtete

materiaalne ja tehniline varustamine.

Antud teema Õppimisel tuleb endale selgeks teha tööstuse

ja tööstusettevõtete käibefondide mõiste ja struktuur, käibe-

fondide planeerimise ja nomeerimise metoodika ning käibefon-

dide ratsionaalse kasutamise teed, samuti aga ka materiaalse

ja tehnilise varustamise ning toodangu turust unise tähtsus ja

süsteem tööstuses ja tööstusettevõtetee.

Seda teemat käsitletakse Õpiku XIII ja XIV peatükis

ning Õppevahendi XV peatükis.

Materiaalse ja tehnilise varustamise planeerimise Õppi-

misel tuleb silmas pidada, et materiaalse ja tehnilise varus-

tamise plaanide koostamise uue korra kehtestamise kõrval raken

1959.a. algul veel teisi abinõusid, mis aitasid paranda-

da hankeid ja tarbijate varustamist neile vajaliku tootmisots-

tarbelise toodanguga.

Kuni 1959. aastani eraldati riiklikus materiaalse ja teh-

nilise varustamise plaanis fondid vaid selle toodangu valmis-

tamiseks, mida planeerib NSV Liidu Riiklik Plaanikomitee. Al-

ates 1959. aastast nähakse selle plaaniga ette tooraine, mater-

jalide, kütuse ja seadmetega varustamine kogu toodangu osas,

kaasa arvatud liiduvabariikide plaanikomisjonide, rahvamajan-

dusnõukogude ,
NSV Liidu ministeeriumide ja muude keskasutus-

te ning oblastite (kraide) täitevkomiteede poolt planeeritav

toodang.

Alates 1959. aastast eraldatakse koopereeritud hangete

plaani kohaselt hangitavate valandite, sepiste, stantstoodete,

masinate tähtsamate sõlmede ja detailide valmistamiseks vaja-

likud mustad valtsmetallid, torud, metiisid ja värvilised me-

tallid otseselt neile liiduvabariikidele ja ministeeriumidele,

kes neid tooteid valmistavad.

Alates 1959.aastast saadetakse tarbijatele möödunud aasta

fondide arvel seadmeid kuni järgmise aasta IC. jaanuarini, in-

dividuaaltootmise korras valmistatud masinaid - kuni I.märtsi-

ni ja ekspordiks - kuni 1. aprillini.



Tunnistati vajalikuks laiendada harudevaheliste varus-
tus- ja turustusbaaside võrku.

Tähtsat osa etendab valitsuse poolt 1959.a. mais kinni-
tatud "Määrus toodangu hankimise kohta tootmis- ja tehnili-
seks otstarbeks", mis kehtib alates 1. juulist 1959 (ühtlasi
kinnitati ka "Määrus rahvatarbekaupade hankimise kohta").

See määrus suurendas majanduslepingute osatähtsust riik-
like plaanide täitmises ja aitas tugevdada Isemajandamist,
ratsionaliseerida hankijate ja tarbijate vahelisi suhteid,
mobiliseerida tootmise sisemisi reserve plaanide täitmiseks
ja ületamiseks.

Suur tähtsus on uutel, endistest suurematel sanktsiooni-
del, mida rakendatakse nende suhtes, kes ei pea kinni lepingu-
listest kohustustest toodangu hankimisel Ulellidullsteks vaja-
dusteks ning toodangu saatmisel teistesse majanduspiirkondades
se ja liiduvabariikidesse. Nimetatud hangete osas on trahv

lepinguliste kohustuste mittetäitmise eest 50% kõrgem kui oma

majanduspiirkonna tarbijatele määratud hangete osas ja ulatub

4,5%-ni tähtajaks hankimata toodangu väärtusest. Nimetatud

määrust on üksikasjaliselt kommenteeritud N. Baranovi ja
F. Liebermanni artiklis kuukirjas "BonpoCH 3KOHOMMKM", 1959,
B 8.

Lisaks selle määrusega lahendatud küsimustele, mis puu-

dutavad kõiki hankijaid ja tarbijaid, on üksikute toodangu-
liikide hankimisel oma iseärasused, mida võetakse arvesse ük-

sikute toodanguliikide hankimise eritingimustes.

Eritingimusi võib kinnitada ainult ühesugustele tööstus-

toodetele, millede hankimisel on suuri iseärasusi, nagu näi-

teks: metallile, metalltoodetele, söele, põlevkivile, metsa-

materjalidele, standardmajadele.

Materiaalne ja tehniline varustamine on tööstusettevõte-

tee lahutamatult seotud tootmisprotsessiga ja plaaniülesande

täitmisega kogu ettenähtud sortimendi ulatuses. Materiaalse

ja tehnilise varustamise plaan koostatakse, lähtudes tootmis-

programmist ning tooraine, põhi- ja abimaterjalide, kütuse,

instrumentide, ehitusmaterjalide jne. progressiivsetest kulu-

-28-
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normidest. Selle plaaniga tehakse kindlaks ettevõtte vajadus

kõigi nende tootmiselementide osas, ladudes ja tootmises ole-

vate varude normatiivid.

Kirjandus.

NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aas-

taiks 1959-1965,Tallinn 1959, II osa.

NLKP Keskkomitee 1960. aasta juulipleenumi otsus ja re-

solutsioon, Tallinn 1960.

N.S. Hruštšov, NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kont'

rollarvud aastaiks 1959-1965. Ettekanne Nõukogude Liidu Kom-

munistliku Partei erakorralisele XXI kongressile, Tallinn

1959, II osa.

N.S. Hruštšov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Kesk

komitee aruanne partei XXII kongressile, Tallinn 1963.

SKOHOMHKa npOMHnUieHHOCTM. AB.

KOJiJi.MT3H, rocnojntTnsaaT, 1961, lk. 534-623.

C. KaMemmep, B. KoHTQpoBZV, P. nmnyjiMH,SKOHOMZKa, opra

HnsaiiHHH imaHnpoßaHHe npoMimneHHoro TocnojiHT-

1961, lk. 567-599.

Sotsialistlike tööstusettevõtete ökonoomika. Õpik, Tal-

linn 1961, lk. L49-172. y

A.B. BcpOÕBCBa, BonpOCH 3KOHOMZH CHPBH M MaTepMaJIOB B

npOMHÜDICHHOCTH, PocrOJIMTM3HaT, 1958.

B.M. JIeBKH,OÕOPOTHH& SOHRK Z MX MCnOJIBSOBanze B npOMMBi-

jieHHOCTMCCCP. Maa. 1960.

n. Kapnop. CpraHH3aunH z ruiaHMpoßanze MaTepwajißHO-TexHM-

vecKoro CHaÕxeHzn B ycnoBUHX ynpaßJieHMH npoMbmuieHHOCTBD w

CTpOHTejIBCTBOM, "ÜJiaHOBOe XO3HÜCTBO", 1958, 7.

A. J[OJITOB,M.McTPHH, SKOHOMHd ÜB6THHX MOTaJIJIOBB HapOßt-

HOM XO3SIPCTB6 CCCP, "IbiaHOBOeXO3HMCTBO", 1960, N? 5.

3. JIoKmwH, MaTepzajißHO-TexHwvecKoe CHaÕneHze B npomnn-

JI6HHOCTK, POCnOJIMTH3aaT, 1960.

H. PajißnepMH. Haspeßinne Bonpocu eoBepmeHCTBOBaHHH uaTe-

pzajißHO-TexHMvecKoro "Bonpocu 3KOHOMHKH", 1962,X? 3.
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Tööviljakus. TöQ organiseerimine ja normaal-
m

mine tööstuses ja tööstusettevõttes.

Antud teema Õppimisel tuleb endale selgeks teha töö sot-
sialistliku organiseerimise Iseärasused ja paremused, võrrel-
ies toj kapitalistliku organiseerimisega, tööviljakuse järje-
kindla tõusu tähtsus rahvamajanduse arengule ja NSV Liidu ma-
jandusliku põhiülesande kiiremale lahendamisele. Tuleb tunda
tööaja kulu normeerimise sisu ja metoodikat, tööviljakuse ja
kaadri vajaduse planeerimise metoodikat, tööviljakuse tõstmi-
se teid.

Teema küsimusi käsitletakse Õpiku XV peatükis ja õppeva-
hendi XII ja XIV peatükis. NLKP direktiive töö küsimustes tu-
leb tundma õppida NLKP XX, XXI ja XXII konressi ning NLKP
Keskkomitee 1959.a. juunipleenumi ja 1960. a. juulipleenumi
materjalide põhjal. Partei XX ja XXI kongress juhtisid tähele-

panu tõsistele puudustele, mis esinesid tööstuses töö organi-
seerimises, normeerimises ja planeerimises, ning määrasid kind-
laks abinõud nende kõrvaldamiseks.

Tuleb teada, et kooskõlas NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu

Ministrite Nõukogu määrusega 4. maist 1958 "Rahvamajanduse
planeerimise parandamise abinõudest" kinnitatakse alates 1959.

aastast tööviljakuse tõstmise ülesanne tööstuses ja ehituses-

keskmiselt ühe töötaja kohta. *

Tööviljakuse tõusu tehnilis-majandusliku põhjendamise
korras on ettevõtted ja rahvamajandusnõukogud kohustatud esi-

tama tööviljakuse tõusu arvestused keskmiselt ühe töölise koh-

ta. Arvestused tulevad esitada järgmiste,põhitegurite kaupa:

a) uute seadmete kasutuselevõtmise ja olemasolevate sead-

mete moderniseerimise mõju;

b) uute tehnoloogiliste protsesside rakendamise ning
muude organisatsiooniliste ja tehniliste abinõude, nagu vool-

tootmise organiseerimise, tootmisprotsesside mehhaniseerimi-

ja automatiseerimise mõju;

c) spetsialiseerimise ja koopereeritud osatäht-

e suurenemise mõju;
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d) tööajakadude vähenemine;

e) struktuurimuutuste ja sortimendi muutumise mõju.
Tööviljakuse tõusu tegurite osas tehtavad arvestused

tulevad võtta aluseks ka palga planeerimisel.

Tutvudes töö normeerimise ja töötajate arvu planeerimise

sisu ja meetoditega, tuleb tundma Õppida partei ja valitsuse

abinõusid tööajakulu parandamiseks ning kaadri

kultuurilise ja tehnilise taseme tõstmiseks.

Kirjandus.

V.I. Lenin, Kuidas organiseerida võistlust? Teosed, 26.

kd., lk. 373-382.

V.I. Lenin, Higi väljapressimise teaduslik süsteem, Teo-

sed, 18. kd., lk. 555-356.

V.I. Lenin, Nõukogude võimu järjekordsed ülesanded, Teo-

sed, 27. kd., lk. 209-247.

V.I. Lenin, Suur algatus, Teosed, 29. kd., lk. 377-400.

NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aas-

taiks 1959-1965, Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1959. aasta juunipleenumi materjale,

Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1960. aasta juulipleenumi otsus ja reso

lutsioon, Tallinn 1960.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn

1961.

0 MeponpMHTMHX no saßepmeHHionepeßOga B 1960 Bcex

paõoäwx M cjiyxamnxna coKpaneHHuU paÕonxß aern,.MaTepnajiH
nHToitceccMn BepxoßHoro Coßeia CCCP nnioro TocnojiHT-

H3gaT, 1960.

N.S. Hruštšov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Kesk-

komitee aruanne partei XXII kongressile, Tallinn 1961, II osa.

OKOHOMMKa COmtaDIMCTMUeCKOÜ npOMHBIJieHHOCTM. yqeÕHMK. ABT.

KOJUI. MPOM, rocnOJIMTM3aaT, 1961, lk. 624-658.

C. KaMCHMliep, B. KOHTOPOBMÜ, r. IIMHyjIHH, BiCOHOMMKa, op-

raHMsaitMH H rniaHMpoßaHiie npoMHnmemioro npeanpHHTüü, TocnojiHT-
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H3RaT, 1961, lk. 445-520, 536-541, 548-558.

Sotsialistlike tööstusettevõtete ökonoomika. Õpik, Tal-

linn 1961, lk. 173-225.

E. Kull, Planeerimine tööstusettevõttes, Tallinn 1962.

V. Maimik, Tehniline normeerimine tööstusettevõtetee,

Tallinn 1958.

H.H, Saxapoß, TexHMnecKoe HopMupogaHHe Tpyga B MamüHO-

CTpoeHHM, MamrM3,l9s9, rji.y-IX, ik.39 -137.

Teema 15.Töö tasustamine tööstuses ja tööstusettevõttes.

Antud teema Õppimisel tuleb tundma Õppida tööstuses ra-

kendatavaid palgavorme ja -süsteeme, keskmise palga ja palga-

fondi planeerimise ja analüüsimise metoodikat, töö tasustami-

parandamise teid.

Teema küsimusi käsitletakse Õpiku XV peatükis ($ 6) ja

Õppevahendi XIII ja XTV peatükis. Kommunistliku Partei direk-

tiive palkade korraldamise kohta tööstuses ja lühemale töö-

päevale ülemineku kohta tuleb tundma Õppida NLKP XX ja XXI

kongressi ning NSV Liidu ülemnõukogu viienda Istungjärgu

(1960.a. mais) otsuste põhjal.

Kirjandus.

NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aas-

taiks 1959-1965, Tallinn 1959, II osa.

NLKP Keskkomitee 1959. aasta juunipleenumi materjale,

Tallinn 1959.

NLKP Keskkomitee 1960. aasta juulipleenumi otsus ja re-

solutsioon, Tallinn 1960.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn,

1961.

N.S. Hruštšov, NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kont-

rollarvud aastaiks 1959-1965. Ettekanne Nõukogude Liidu Kom-

munistliku Partei erakorralisele XXI kongressile, Tallinn

1959, II osa.
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N.S. Hruštbov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Kesk

komitee aruanne partei XXII kongressile, Tallinn 1961.

N.S. Eruštšov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei pro-

grammist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXII

kongressile, Tallinn 1961.'

0 MeponpmiTMHX no saßepmeHHD nepeßOga B 1960 rony Bcex

paõonHx n ojiyxaimixna coKpaneHHtdipaõoTHit genß. MaTepnajiH
nHTOü ceccxn Bepxoßuoro CoBOTa CCCP MToro cosHßa, PocnojmT-

1960.

SKOHOMHKa npOMümJieHHOCTM. yseÕHHK. ABT.

Konn. MT3M, PocnojinTüsaaT, 1961, 1k.658-669.

C. Kanennnep. B. KoHTOpoBm, T. üumnH, BKOHOMMKa, op-

rannsaQHH n imaHkpoßaHüe npoMHnmeiiHoro npeanpHHTMH, Pqcno-
JiMTM3AaT, 1961, lk. 521-535, 541-548, 558-566.

Sotsialistlike tööstusettevõtete ökonoomika. Õpik, Tal-

linn 1961, lk. 226-251.

E. Kull, Planeerimine tööstusettevõttes, Tallinn 1962.

V. Türk, Palk sotsialistlikus ühiskonnas, Tallinn 1961.

E.H. KanycTMH, SKOHOMxnecKHR PaKOH pacgpeneneHM no

Tpyxy M sapaÕOTHan imaTa npn connanüSMe.

1958.

E. MaaeßHn, npnannn jinnnoöMaTepnsuißHO& saMHTepeccßaH-

nocTM n HeKOTopse Bonpoou 3apa6oTHOit imaTH B CCCP, "Bonpocn
3KOHOMHKM", 1959, I.

16. Tööstustoodangu omahind-ja isemajandamine.

Antud teema Õppimisel tuleb endale selgeks teha tööstus-

toodangu omahinna alandamise rahvamajanduslik tähtsus, oma-

hinna planeerimise ja analüüsimise metoodika tööstusharus ja

tööstusettevõttes, tööstustoodangu omahinna alandamise teed.

Teema küsimusi käsitletakse õpiku XVI peatükis ja Õppe-

vahendi XVI peatükis. Omahinna planeerimise õppi-

misel tuleb arvesse võtta, et kooskõlas NSV Liidu Ministrite

Nõukogu määrusega 4. maist 1958 "Rahvamajanduse planeerimise
parandamise abinõudest" toimub 1959. aastast alates omahinna
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planeerimine ja cmahinnaplaani täitmise kohta hinnangu and-

mine kulude suuruse kaudu kaubatoodangu ühe rubla kohta.

Kulude näitaja kaubatoodangu ühe rubla kohta kujutab

endast kaubatoodangu mahu, mis on väljendatud omahinnas,suhet

sama kaubatoodangu mahusse, mis on väljendatud ettevõtte

hulgihindades (käibemaksuta).
Tööstuse ülesandeid omahinna alandamise osas vastavalt

rahvamajanduse arendamise seitsme aasta plaanile ja nende la-

hendamise teid tuleb tundma Õppida NLKP XXI kongressi ning

NLKP Keskkomitee 1959.a. juunipleenumi ja 1960.a. juuliplee-

numi materjalide põhjal.

Kirjandus.

K. Marx, Kapital, II kd., Tallinn 1958, lk. 101-125.

V.I. Lenin, Pigem vähem, aga paremini, Teosed, 33. kd.,
lk. 445-459.

NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aas

taiks 1959-1965, Tallinn 1959.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn

1961.

N.S. Hruštšov, NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kont-

rollarvud aastaiks 1959-1965. Ettekanne Nõukogude Liidu Kom-

munistliku Partei erakorralisele XXI kongressile, Tallinn

1959, II osa.

N.S. Hruštšov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

Keskkomitee aruanne partei XXII kongressile, Tallinn 1961.

SKOHOMMKa COIIHaJIMCTMtieCKOR npOMHIiüieHHOCTM. yneÕHHK. ABT.

Komi. MT3M, rocnojiMTHSgaT, 1961, ik. 670-713.

C. KaneHHuep, B. KoHTopoBNU, T. llnmyjiMH,SKOiiOMUKa,opra-

HMsaimH iinjiaHnpoßäHMe npoMHimieHHoro npeanpußTnu, focnojiHT-

MBRaT, 1961, lk. 600-645.

Sotsialistlike tööstusettevõtete ökonoomika. Õpik, Tal-

linn, 1961, lk. 252-304.

E. Kull, Planeerimine tööstusettevõttes, Tallinn 1962.
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8.8. Jlnncnn. MeToaüKa paapaöoTKM ssmaHxä no ceÕecTon-

MOCTM npoMHuuieHHOž npoAyKmtM, 1958.

H.M. TniiKOBa,CeÕecTOMMOcTB npoMmnjienHoH npoAyKimn.

B3P3M, 1959.

C.E. EapHrojim, OnenKa BHnojinennn njiana no ceÕecTOM-

MOCTn npoMHiiiJieHHoß npogyKHKM. KoncyjißTaiiMH, n KpegHT"

KpyK, BHyTpxsaßoacKoH Kaj;.83P3M,1958.
P. JlKßlumi,,HeKOTOpne BOnpOCH ceÕeCTOKMOCTM npOayKIIMM

B Tsxejioü npoMinnxeHHocTK CCCP, "Bonpocn 3KOHOMKKR", 1961,
Ksl2.

Kontrolltöö koostamisest.

Vastavalt Õppeplaanile tuleb igal üliõpilasel koostada

ja esitada kateedrile Uks kontrolltöö.

Kontrolltöö koosneb kahest osast: tekstilisest osast ja

kahe ülesande lahendamisest. Soovi korral võib tekstilise osa

kirjutamise asemel vastata kontrolltöö ülesande küsimustele

kollokviumil'suuliselt, mis aga peab toimuma vähemalt IY2 kuud

enne eksamisessiooni algust.

Kevadsessioonist osavõtnud üliõpilased said kontrolltöö

teema otse Õppejõult, ülejäänutele lisatakse kontrolltöö tee-

ma koos ülesannetega käesolevale.
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urause "Tööstusliku tootmise ökonoomika, organi-

seerimine ja planeerimine" programm.

Teema 1. Kursuse sisu ja ülesanded.

Marksistlik-leninlik Õpetus kui tööstuse ökonoomika ning

tootmise organiseerimise ja planeerimise teoreetiline alus.

Sotsialismi majandusseaduste kasutamine Nõukogude riigi poolt

rahvamajanduse juhtimise praktikas. Tööstusharu ja tööstus-

ettevõtte mõiste. Tööstusharu ja ettevõtte tootmis- ja majan-

dusliku tegevuse vastastikused seosed.

Sotsialistliku tööstuse ja ettevõtte paremused, võrrel-

des kapitalistliku tööstuse ja ettevõttega.

Kommunistliku Partei ja Nõukogude riigi praeguse aja

majanduspoliitika tundmaõppimine tootmise ökonoomika, orga-

niseerimise ja planeerimise alal.

Tööstuse peamised ülesanded vastavalt NLKP XXI kongressi

otsustele.

Tootmise ökonoomika, juhtimise, planeerimise ja organi-

seerimise vastastikused seosed.

Tootmise organiseerimise ja planeerimise mõiste raken-

datuna tööstusharu ja ettevõtte suhtes.

Kursuse struktuur ja sisu. Kursuse koht majandusteadus-

like Õppeainete süsteemis ja seosed spetsiaalsete õppeaine-

tega. Kursuse seosed rahandusliku planeerimisega ning riigi-

eelarve süsteemiga, arvestuse ja statistikaga.

Teema 2. Sotsialistliku tööstuse juhtiv osa rahvamajana

duse arendamisel.

Sotsialistliku tööstuse osa sotsialismi täieliku ja lõp-

liku võidu ning kommunistliku ühiskonna laiahaardelise ehita-
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mise tingimustes.

Tööstus kui töötajate ainelise heaolu tõstmise ja kul-

tuurilise ülesehitustöö baas. Tööstuse juhtiv osa NSV Liidu

tehnilise ja majandusliku sõltumatuse tagamises ning kaitse-

võime tugevdamises.

Teema 3. Sotsialistliku tööstuse eriharuline struktuur

a tööstusettevõtte tootmisalane struktuur.

Tööstuse jagunemine gruppidesse *A* ja "B" ning tööstus

ettevõtete klassifikatsioon. Rasketööstuse eeliskorras aren-

damine ja tootmisvahendeid tootvate ettevõtete osa rahvama-

janduse arendamises.

Eriharulise struktuuri mõiste. Eriharulise struktuuri

näitajad. Sotsialistliku tööstuse eriharulist struktuuri

määravad tegurid. Tööstusharude majandusliku klassifitseeri-

mise printsiibid.

Sotsialistliku tööstuse eriharulise struktuuri eelised,
võrreldes kapitalistliku tööstuse eriharulise struktuuriga.

Tööstusharude vahelised proportsioonid sotsialistlikus töös-

tuses. Eriharulise struktuuri muutumine NSV Liidu tööstuses.

Eriharulise struktuuri muutumine vastavalt seitsme aasta

plaanile.

Tööstusharude vahelised seosed. Tööstuse eriharulise

struktuuri iseärasused üksikutes administratiivsetes majan-

duspiirkondades.
Tööstusettevõtte tootmisalane struktuur. Ettevõtetes

esinevate tootmisprotsesside iseloomustus. Ettevõtte struk-

tuuri mõju tootmisprotsesside organiseerimise vormidele. Töös

tasettevõtte tootmisalast struktuuri määravad tegurid. Mitme

suguste tööstusharude ettevõtete tootmisalane struktuur.3ige-
vahekordade ja proportsioonide kehtestamine kvalitatiiv-

selt erinevate, kuid üksteisega seoses olevate tootmisfääsi-

de ja üksikprotsesside vahel. Tööstusettevõtete tootmisalase

struktuuri muutumine ja arenemine.

Ettevõtte tsehhidega ja tsehhideta struktuur. Tsehhi-



de ja tootmisjaoskondade ratsionaalne paigutamine. Ettevõte-

te tootmisalase struktuuri täiustamise teed.

Teema 4. Sotsialistliku tööstuse ja tööstusettevõtt

juhtimine.
,

Sotsialistliku tööstuse juhtimise iseloom ja ülesanded.

V.I. Lenin organisatsioonilistest ja majanduslikust juhtimi-

sest. Sotsialistliku tööstuse juhtimise printsiibid.

Tööstuse juhtimise organisatsioonilised vormid, nende

muutumine ja arenemine. Tööstuse juhtimise praegune struk-

tuur.

Rahvamajanduse nõukogud, nende Õigused ja kohustused,

organisatsiooniline struktuur ja ülesanded. Riiklikud komi-

teed NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures ja nende funktsioo-

nid. Kohaliku tööstuse juhtimine. Koopetatiivtööstuse üles-

anded ja organisatsiooniline struktuur.

Tööstuse juhtimisaparaadi odavdamise ja lihtsustamise

abinõud.

Tööstusettevõtte juhtimise iseloom ja ülesanded. Juhti-

mise iseärasused sõltuvalt ettevõtete suurusest, spetsiali-

seerumisest ja tööstusharulisest kuuluvusest.

Ettevõtte juhtimisorganite struktuur ja nende funktsioo-

nid. Ettevõtte direktori, peainseneri, tsehhijuhataja ja

meistri Õigused ja kohustused.

Töötajaskonna osavõtt ettevõtte juhtimisest ja selle

vormid.

Tsehhi juhtimine. Tsehhi iseseisvus operatiivses juhti-

mises. Eesrindlike ettevõtete kogemused tsehhide juhtimises.

EtWvÕtete juhtimise täiustamine seoses tööstuse juhti-

mise ümberkorraldamisega.

Väike- ja keskettevõtete tsehhideta juhtimisstruktuur.

Ettevõtte juhtimisaparaadi töö edasise parandamise teed.
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Teema 5. Planeerimise sisu tööstuses ja tööstusette-

võttes.

Plaanipärase, proportsionaalse arenemise seaduse kasuta-

mine tööstusettevõtte töös. NSV Liidu tööstuse planeerimise

metodoloogilised alused. Tööstusliku tootmise plaani põhiosad

ja näitajate süsteem. Perspektiivne, jooksev ja operatiivne

planeerimine. Tööstusharu plaani koostamine. Plaani koostami-

ne rahvamajanduse nõukogus. Tööstusliku tootmise plaani koos-

tamise ja kinnitamise kord ning täitjateni viimine. Partei ja

valitsuse direktiivid planeerimise täiustamise teede kohta.

Tööstusliku tootmise plaaa kui tootmisreservide väljaselgita-
mise ja kasutamise vahend.

Normide klassifikatsioon. Progressiivsed normid kui töös-

tusliku tootmise plaani ja ettevõtte plaanide koostamise baas.

Tehaseslsese planeerimise sisu. Planeerimise tähtsus

tööstusettevõtete töös.

Tehasesisese planeerimise ülesanded praegusel etapil.

Planeerimise liigid ettevõttes. Ettevõtte perspektiiv-
sete ja jooksvate plaanide koostamine. Tehnika-, tootmis- ja

finantsplaani sisu ja koostamise kord. Tsehhide ja tootmis-

jaoskondade töö planeerimine.

Normeerimise tähtsus tööviljakuse tõstmise ning tööriis-

tade objektide kasutamise reservide väljaselgitamises.

Tehnilise normeerimise tähtsus tsehhide ja ettevõtte tootmis-

programmi täitmises.

Tootmisalaste reservide mõiste ja klassifikatsioon.

Tootmisalaste reservide väljaselgitamise meetodid. Toot-

misalaste reservide kasutamise parandamine ning organisatsioo-

niliste ja tehniliste abinõude planeerimine. Eesrindlike koge-

muste tähtsus reservide kasutamisel.

Tehasesisese planeerimise tähtsus tootmisalaste reservi-

de väljaselgitamisel ja kasutamisel.

Ettevõtte töötajate laialdane osavõtt plaanide koostami-

sest.

Planeerimise edasise parandamise teed tööstusettevõttes.
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T N 6. Tehniline progress ja tootmise tehniline

ettevalmistamine.
!

Tehnilise progressi mõiste ja olemus. Tehnilise progres-

si tähtsus tööstusliku tootmise pideva kasvu tagamises.

Sotsialistliku tootmise eelised tehnika arendamises ja

kasutamises. Uus tehnika ja töötajate kultuurilise ja tehni-

lise taseme tõus.

Partei ja valitsuse direktiivid tööstuse tehnilise baasi

arendamise küsimustes.

Tööstusharu ja tööstusettevõtte tehnilise plaani sisu.

Mehhaniseerimine ja automatiseerimine sotsialistlikus töös-

tuses. Mehhaniseerimise taseme näitajad.

Tootmisprotsesside automatiseerimise tase erinevates

tööstusharudes. Tootmisprotsesside kompleksne mehhaniseerimi-

ne ja automatiseerimine kui tööviljakuse edasise tõusu, too-

dangu omahinna alanemise ja kvaliteedi paranemise peamised te

gurid.

Tööstuse ja üksikute tööstusharude elektrifitseerimise

tase. Energeetiliste ressursside valiku printsiibid. Ener-

geetiliste ressursside tähtsus tööstuse arenemises. Termo-

fitseerimine, tema tähtsus ja majanduslik efektiivsus. Kau-

maa taha elektrienergia ülekandmise majanduslikkuse küsi-

mused.
e

Tööstuse kemiseerimine ja selle tähtsus

Tööstusliku energeetika ja tehnika uued valdkonnad. Nen-

de arenemise eeldused.

Kompleksse mehhaniseerimise ja automatiseerimise, elekt-

rifitseerimise ja kemiseerimise majanduslik efektiivsus.

Eesrindliku tehnoloogia juurutamine tööstuslikku toot-

misse ja selle majanduslik efektiivsus.

Seadmete moderniseerimine, selle suund ja majanduslik

efektiivsus.

Tootmise tehnika, tehnoloogia ja organiseerimise eri va-

riantide majandusliku efektiivsuse määramise meetodid.

Tootmise tehnilise ettevalmistamise põhietapid. Konst-
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rueerimisosakonna töö organiseerimine. Uute konstruktsiooni-

de projekteerimine. Olemasolevate konstruktsioonide täius-

tamine. Põhinõuded, mida esitatakse tootmise ettevalmistami-

sele konstrueerimistöö osas.

Tehnoloogiaosakonna töö organiseerimine. Tehnoloogilis-
te protsesside väljatöötamine uutele konstruktsioonidele.

Olemasolevate tehnoloogiliste protsesside täiustamine.

Spetsialiseerimistaseme tõstmine ja tehnoloogiliste

protsesside'pidevuse suurendamine sõlmede ja detailide stan-

dardiseerimise, normaliseerimise ja unifitseerimise teel.

Tehnoloogilistest dittsipliinist kinnipidamise tähtsus.

Organisatsiooniliste ja tehniliste abinõude plaan. Organi-

satsiooniliste ja tehniliste abinõude rakendamise majandus-

liku efektiivsuse määramine.

Teema 7. Toorainebaas. Sotsialistliku tööstuse

paigutamine.

Toorainebaasi arenemise planeerimine. Toorainebaasi

arendamise teed. Põhimõisted ja tooraine klassifikatsioon.

Mineraalse tooraine leiukohtade majanduslik hindamine.

NSV Liidu kütuse- ja energiabilanss ning selle struktuu

ri muutumine.

Tööstuse põllumajanduslik toorainebaas ja selle arenda

mise abinõud.

Kunstlikud toorained ja aseained ning nende rahvamajan-

duslik tähtsus.

Tehniline progress kui toorainebaasi laiendamise tegur.

Tooraine valiku metodoloogia. Tooraine esmane töötlemfi-

ne ja rikastamine. Tooraine kompleksne kasutamine. Tootmise

kombineerimine kui tooraine ratsionaalse kasutamise tegur.

Materjalide teistkordne kasutamine.

Sotsialistliku tööstuse paigutamine vastavalt sotsia-

lismi majandusseaduste nõuetele, sõltuvus looduslikest tin-

gimustest. Sotsialistliku tööstuse paigutamise printsiibid.

Hankiva ja töötleva tööstuse vahelise ning tööstuse ja põl-
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lumajanduse vahelise suhte arvesse võtmise vajadus. Tooraine

ja materjalide kompleksse kasutamise võimaluste ning valmis-

toodangu umbkaudsete tarbimisrajoonide arvesse võtmise täht-

sus.

Tööstuse paigutamisel rahvusvahelise sotsialistliku koos

töö ja sotsialistliku süsteemi maade vahel ühiskondliku töö

jaotuse tagamine. tööstusharude paigutuse iseärasu-

sed.

Uksikute tööstusharude ettevõtete paigutuse planeerimi-
ne Ja majanduslik põhjendamine. Paigutuse põhjendamisel kasu-

tatavad majandusliku efektiivsuse näitajad.

Teema 8. Kontsentreerimine, spetsialiseerimine, koope-

reerimine ja kombineerimine sotsialistlikus

tööstuses.

Kontsentreerlmise, spetsialiseerimise, koopereerimise

ja kombineerimise kui töö ühiskonnastamlse vormide vastasti-

kused seosed.

NSV Liidu tööstuse kontsentreerimine, taseme näitajad

ja mõõtjad. Ettevõtete suuruse planeerimine ja nende ratsio-

naalse võimsuse majanduslik põhjendamine. Tootmise kontsent-

reerimise iseärasused mitmesugustes tööstusharudes.

Spetsialiseerimise olemus ja rahvamajanduslik tähtsus

NSV Liidus.

Spetsialiseerimise tase, vormid ja näitajad. Spetsia-

liseerimise majanduslik efektiivsus. Spetsialiseerimise pla-

neerimise ja projekteerimise meetodid. Spetsialiseerimise

Iseärasused mitmesugustes tööstusharudes ja tööstuse juhtimi-

se uue korra tingimustes. .

Tootmise spetsialiseerimise taseme tõstmine ja tehnoloo-

giliste operatsioonide pidevuse suurendamine detailide ja

sõlmede standardiseerimise, normaliseerimise ja unifitseeri-

mise teel, aga ka detailide grupiviisilise (rühmiti) töötle-

mise teel (Mitrofanovi meetodil).

Koopereerimine NSV Liidu tööstuses ning rajoonisisese ja
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rajoonidevahelise koopereerimise tähtsus.

Koopereerimise arendamine mitmesugustes tööstusharudes,
planeerimise meetodid ja majanduslik efektiivsus.

Koopereerimine tööstuse juhtimise uue korra tingimustes.

Kombineerimise olemus tööstuses. Kombineerimise arene-

mine ja näitajad NSV Liidus. Kombineerimise liigid ja kombi-

neerimise iseärasused mitmesugustes tööstusharudes. Erinevate

kombineerimisvormide majanduslik efektiivsus.

Kontsentreerimise, spetsialiseerimise, koopereerimise ja

kombineerimise iseärasused ülemaailmse sotsialistliku süstee-

mi maades töö jaotuse tingimustes.

Teema 9. Tööstusharu ja tööstusettevõtte tootmisprogramm.

Tööstuse tootmisprogrammi tähtsus ja koht rahvamajandus-

plaanis.

Tööstustoodangu plaaniline nomenklatuur ja sortiment.

Toodangu sortimendi ja spetsialiseerimistaseme muutumi-

mõju tööstuse töö majanduslikele näitajatele.

Toodangu kvaliteedi tõstmise majanduslik efektiivsus.

Rahvamajanduse vajaduse määramine tööstusharude toodan-

gu järele. Materiaalsete bilansside tähtsus tööstusharu too-

dangu mahu planeerimises. Tootmisprogrammi põhjendamine toot-

misvõimsuse, tooraine, kütuse, energeetiliste ja muude res-

sursside osas. Tootmisprogrammi sidumine tööstusliku tootmise

plaani teiste osadega.

Tootmisprogrammi pläneerimine rahvamajanduse nõukogus.
Tootmisprogrammi täitmise organiseerimine.

Ettevõttele, tsehhile ja tootmisjaoskonnale toodangu

nomenklatuuri ja sortimendi kindlaksmääramise printsiibid.

Tootmisprogrammi sisu. Toodangu väljalaske plaanis kasutata-

vad peamised mõõtjad.

Spetsialiseerimise taseme tõstmine. Kindlate toodete,

sõlmede, detailide ja operatsioonide kinnistamine ettevõtte-

le ja nende allosadele.

Kaubatoodangu'plaani koostamine. Lõpetamata toodangu
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Kogutoodangu plaani koostamine. Tootmise koope-

reerimise planeerimine.

Tsehhide tootmisprogrammi koostamine. Tootmisprogrammi
viimine töökohtadeni. Toodangu kvaliteedi tõstmise teed. Võit-

lus praagiga ja madalakvaliteedilise toodangu väljalaskmise

vastu. Toodangu kvaliteedi kontrollimine, organiseerimine ja

meetodid selleks.

Tööstusettevõtete sisemiste tootmisreservide kasutamise

abinõud.

Teema 10. Tööstuse ja tööstusettevõtte põhifondid ja

tootmisvõimsused.

Tööstuse põhifondide mõiste, koosseis ja klassifikatsioon

Põhifondide struktuur mitmesugustes tööstusharudes. NSV Liidu

tööstuse põhifondide dünaamika ja kasvutempo. Põhifondide

tähtsus sotsialistliku laiendatud taastootmise tagamiseks

tööstuses ja rahvamajanduses. Põhifondide kasutamise paranda-

mise majanduslik tähtsus.

Tootmisvõimsuse mõiste; tootmisvõimsuse näitajad mitme-

sugustes tööstusharudes. Seadmete tööajafondi arvutamise mee-

todid tööstusharude tüüprühmade puhul. Progressiivsete normi-

de tähtsus.

Põhifondide kulumist mõjutavad tegurid. Amortisatsiooni-

normide mõiste. Aastaamortisatsiooni planeerimine.

Põhifondide remontimine NSV Liidu tööstuses, selle täht-

sus ja liigid. Remontide finantseerimise allikad. Remonttöö-

de industrialiseerimine.

Ettevõtte, tsehhi ja tootmisjaoskonna tootmisvõimsuse

mõiste. Tööstusettevõtte tootmisvõimsusi määravad tegurid.

Tööstusettevõtte tootmisvõimsuse kindlakstegemine. Sead-

mete kasutamise progressiivsete normide määramine. Üksteist

asendavate seadmete rühmade tootmisvõimsuse arvutamine, mit-

mesuguste tsehhide tootmisvõimsuse arvutamise metoodika. "Kit-

saskohtade" likvideerimise ja reservide kasutamise abinõud.

Tootmisvõimsuste kasutamise astme määramine tehnika-,
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tootmis- ja finatsplaani koostamisel. Seadmete koormuse ja

kasutamise arvutamine.

Tootmisvõimsuste suurendamise ja nende kasutamise astme

tõstmise tegurid. NLKP direktiivid tootmisvõimsuste suurenda-

mise ja parema kasutamise kohta.

Tootmisvõimsuste reservid mitmesuguste tööstusharude

ettevõtetes ja nende kasutamise teed.

Teema 11. Põhitootmise organiseerimine ja ettevõtte

rtJtmiTise töö tagamine.

Tootmise ratsionaalse organiseerimise põhijooned: pro-

portsionaalsus, pidevus, ühtlus, rütmilisus.

Spetsialiseerimisastme tõstmine ja tehnoloogiliste prot-

sesside pidevuse suurendamine kui peamised tootmisprotsessi

organiseerimise eesrindlikkude vormide ja meetodite rakenda-

mist kindlustavad abinõud. Spetsialiseerimisastme tõstmine

ja tehnoloogiliste protsesside pidevuse suurendamine koope-

reerimise, standardiseerimise, normaliseerimise, unifitseeri-

mise, tootmise operatiivse planeerimise teel.

Vooltootmise olemus ja majanduslik efektiivsus. Vool-

tootmise eriliigid. Tootmisprotsesside automatiseerimine

tootmisjaoskondades, tsehhides ja ettevõtetes. Voolumeetodi

rakendamine mitmesuguste tööstusharude ettevõtetes ja erine-

vate tootmistüüpide puhul. Vooluliinide organiseerimisega

seotud arvestused.

Tootmisprotsessi organiseerimine grupi- ja üksikmeeto-

dil. Partiide normaalsuuruse määramine. Tootmistsükli kestu-

se määramine. Tootmistsükli kestuse lühendamise teed. Telli-

muste täitmise tähtaegade määramine seeria- ja üksiktootmise

puhul.

Toodangu väljalaske ja tootmistöö rütmilisuse mõiste

ja mõõtmismeetodid. Tootmisjaoskonna, tsehhi ja ettevõtte

rütmilise töö eeldused ning organisatsioonilised ja tehnili-

sed tingimused. Töö rütmilisuse analüüs ja rütmilisuse rik-

kumise põhjused.
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Tootmise operatiivse planeerimise ja dispetäeerimise

olemus, nende tähtsus toodangu väljalaske ja üldse tootmis-

töö rütmilisuse tagamises. Tootmistöö operatiivsete graafi-
kute koostamine. Töötamine tunnigraafiku alusel.

Toodangu väljalaske ja üldse tootmistöö rütmilisust

tagavad abinõud.

Teema 12. Abistavate tsehhide ja majandite töö organi-

seerimine.

EttevÕtte abistavate tsehhide ja majandite koosseis,
Iseloom ja tähtsus.

Remondimajanduse tähtsus. Seadmete remondi liigid, nen-

de iseloom ja järjekord. Plaanilise ennetusremondi süsteem.

Remonditeenistuse organiseerimine. Seadmete moderniseerimine

nende remontimise käigus.

Instrumendimajanduse tähtsus. Instrumentide kulunormid.

Ettevõtte tööks vajalike instrumentide hulga määramine. Inst-

rumentide kokkuhoiu teed.

Energiamajanduse tähtsus. Energia vajaduse planeerimine.

Tootmise organiseerimine energeetikatsehhides.

Transpordimajanduse koosseis ja organiseerimine. Trans-

pordi liigid ja transpordivahendite klassifikatsioon. Trans-

pordialase töö planeerimine.

Teema 13. Käibefondid. Tööstuse ja tööstusettevõtete

materiaalse ja tehnilise varustamise organi-

seerimine.

Käibefondide mõiste. Tööstuse ja tööstusettevõtete käi-

befondlde koosseis ja struktuur. Käibefondide struktuuri eri-

nevused mitmesugustes tööstusharudes. Käibefondide ratsio-

naalse kasutamise tähtsus. Käibefondide reservide väljaselgi-

tamise ja kasutamise meetodid.

Tooraine, põhi- ja abimaterjalide, kütuse ja elektri-

energia progressiivsete kulunormide määramine. Materiaalsete
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ja energeetiliste ressursside vajaduse määramine.

Tootmisvarude moodustamine ja jooksev-, kindlustus- ja

sesoonsete varude normeerimise meetodid.

Käibefondide käibekiiruse mõiste. Käibefondide käibe

kiirendamise teed.

Materjalide ja seadmete jaotamise süsteem. Materiaalse

ja tehnilise varustamise tähtsus sotsialistlikus tootmises.

Partei ja valitsuse direktiivid materiaalse ja tehnilise va-

rustamise ning turustamise parandamise kohta tööstuses.

Materiaalsete ressursside põhiliigid. Materiaalse ja

tehnilise varustamise ning toodangu turustamise planeerimine.

EttevÕtetevaheliste otseste sidemete majanduslik tähtsus.

Varustus- ja turustusplaanide koostamise kord ja metoodika

rahvamajanduse nõukogus.

Materiaalsete varude reguleerimine. Rahvamajanduse nõu-

kogu operatiivne töö materiaalse ja tehnilise varustamise

alal.

Tootmisprogrammi täitmiseks vajalike käibefondide hul-

ga planeerimine.

Ettevõtte materiaalse ja tehnilise varustamise organi-

seerimine. Materiaalsete ja energeetiliste ressursside rat-

sionaalne kasutamise ülesanded ettevõttes. Materiaalse ja

tehnilise varustamise organiseerimise ja planeerimise ise-

ärasused mitmesuguste tööstusharude ettevõtetes.

Laomajanduse organiseerimine. Laomajanduse ülesanded.

Materjalide klassifikatsioon ja nende hoidmise organiseerimi-

ne. Põhi- ja abitsehhidele materjalide väljaandmine. Mate-

riaalsete ja energeetiliste ressursside kokkuhoiu teed. Ette-

võtte toodangu turustamise organiseerimine ja planeerimine.

Teema 14. Tööviljakus. Töö organiseerimine ja normeeri-

mine tööstuses ja tööstusettevõtte

Töö sotsialistliku organiseerimise iseärasused NSV Liidu

tööstuses. Partei ja valitsuse direktiivid töö ja palga küsi-

muste kohta tööstuses. Tööalane plaan tööstusharus, tema põhi
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osad ja näitajad.

Tööviljakuse mõiste, mõõtmismeetodid ja dünaamika sot-

sialistlikus tööstuses. Tööviljakuse tõusu majanduslik sisu

ja tähtsus, tööviljakuse tõstmise tegurid: tehniline progress,

kaadri kvalifikatsiooni tõstmine,tehnoloogia täiustamine,töö

ja tootmise organiseerimise parandamine.

Kaadri koosseis ja struktuur. Tööjõu koosseis ja töö-

tajate kategooriad tööstuses. Tööstuses töötava kaadri struk

tuuri parandamise ülesanded.

Sotsialistliku võistluse organiseerimine, eesrindlike

tootmiskogemuste uurimise, üldistamise ja levitamise meetodid.

Progressiivsed normid kui tööviljakuse planeerimise alus.

Normeerimise meetodid. Lühemale tööpäevale üleminekut etteval-

mistavad abinõud. Võitlus töödistsipliini tugevdamise ja töö-

aja parema ärakasutamise eest. Tööviljakuse analüüsimise ja

planeerimise meetodid tööstusharu osas, rahvamajanduse nõu-

kogus ja ettevõttes.

Kutseala ja kvalifikatsiooni mõisted. Meetodid töötajate

arvu analüüsimiseks ja planeerimiseks kategooriate kaupa. Kaad

ri õige paigutamine ja kasutamine. Võitlus tööjõu voolavusega.

Spetsialistide kaadri ettevalmistamine.

Töö organiseerimise printsiibid ettevõttes. Partei ja

valitsuse juhised töö ja tootmise parema organiseerimise koh-

ta.

Põhi- ja abitööliste töö organiseerimise iseärasused. Aja

struktuur. Ettevõtete üleminek lühemale tööpäevale Ja töönäda-

lale.

Eesrindlikud töömeetodid ja nende mõju tööviljakusele.

Töökohtade klassifikatsioon. Töökohtade organiseerimise

põhiprintsiibid. Töökohtade organiseerimise eesrindlikud mee-

todid mitmesugustes tootmisharudes. Töökohtade varustus.

Mitmel tööpingil töötamise ja mitme kutseala ühendamise

organiseerimine mitmesuguste tööstusharude ettevõtetes.

Töökaitse ja ohutustehnika organiseerimine mitmesuguste

tööstusharude ettevõtetes.

Tööviljakuse tõstmise plaaniülesande määramise metoodika
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Toodangu töömahukuse planeerimine. Töölise ajabilansi

koostamine. Põhi- ja abitööliste arvu planeerimine. Töövilja-
kuse tõstmise summaarse näitaja määramine.

Insener-tehniliste töötajate ja teenistujate vajaliku

arvu määramine.

Tehnilise normeerimise sisu ja ülesanded.

Tootmisprotsess ja tema koostiselemendii. Tootmisprot-

sessi liigestamine operatsioonideks. Operatsioonide liiges-

tamine koostiselementideks. Tööajakulu normide struktuur.

Tehniliselt põhjendatud ajanormlde tähtsus tootmises.

Ajanorm kui tootmisprotsessi loomulik mõõt. Tehniliselt põh-
jendatud ajanormide progressiivne iseloom. Tehniliselt põh-

jendatud ajanormid ja töö tasustamine. Tehniliselt põhjenda-

tud ajanormid kui ettenähtud programmi täitmiseks vajalike

seadmete ja instrumentide vajaduse ning tootmisvõimsuste ja

nende kasutamisastme Õige määramise, tehnika-, tootmis- Ja

finantsplaani põhinäitajate määramise, operatiivsete tootmis-

plaanide koostamise jne. alus.

Tööaja kulutuste klassifikatsioon. Tehniliselt põhjen-

datud ajanormide kindlaksmääramise meetodid. Normeerimise ana

lüütilis-arvestuslik meetod, selle olemus ja tähtsus. Summaar

se normeerimise meetod ja selle puudused. Ajanormide kind-

laksmääramine vaatluse teel. Kronometraa&, selle sisu, üles-

anded ja meetodid. Tööpäeva fotografeerimine, selle olemus

ja otstarve.

Põhitööde normeerimine. Tööpingitööde normeerimine. Lukk

sepatööde normeerimine. Normide dünaamilisus. Normide juuru-

tamine. Normide muutmise kord.

T 15. Töö tasustamine tööstuses ja tööstusettevõttes

Töö tasustamine NSV Liidu tööstusep. Reaalpalga kasv.

Töö tasustamise printsiibid.

Materiaalse huvi printsiip. Töötajate materiaalse stimu-

leerimise osatähtsuse suurendamise tähtsus. Tehtud töö hulga



50

ja kvaliteedi Õige arvestamise tähtsus.

Palga diferentseerimine ja tariifisüsteem taastuses. Ta-

riifi- ja kvalifikatslooniteatmikkude koostamise, tariifi-

määrade ja tariifivõrkude väljataatamise meetodid. Tariifi-

süsteemi puuduste kõrvaldamise abinõud mitmesugustes tööstus-

harudes.

Tööviljakuse ja palga suhte planeerimine.

Palgavormid. Mitmesuguste tüki- ja ajapalgasüsteemide
kasutamise majanduslik põhjendamine. Premiaalsed palgasüstee-
mid tööliste, insener-tehniliste töötajate ja teenistujate

puhul.

Premiaalse ajatöö tasustamise olemus ja organiseerimine.

Plaanilise palgafondi kindlaksmääramine ettevõtte töötajate

kategooriatele.

Mitmesuguste palgasüsteemide mõju tööviljakusele.

Töö tasustamise iseärasused mitmesuguste tööstusharude

ettevõtetes ja erinevates tsehhides.

Palgafondi kasutamise analüüs ettevõttes ja kokkuhoiu

reservide väljaselgitamine.

Töö normeerimise ja tasustamises esinevad puudused, nende

kõrvaldamise teed ja abinõud.

Plaanilise palgafondi määramine. Palgafondi planeerimi-

se meetodid.

Teema 16. Tööstustoodangu omahind ja isemajandamine.

Tööstustoodangu väärtus ja omahind. Tööstustoodangu

omahinna dünaamika. Partei ja valitsuse direktiivid omahinna

alandamise kohta.

Omahinna elemendid ja kulude klassifikatsioon. Omahinna

struktuur mitmesugustes tööstusharudes.

Omahinna planeerimine. Lähtetaseme analüüs, omahinna

alandamise reservide väljaselgitamine ja nende kasutamise

teed. Tootmiskulude põhielementide arvutamise meetodite eri-

nevus ettevõtte tootmiskulüde eelarve ja tööstusharulise

plaani koostamise puhul. Tootmiskulude koondeelarve koostami-
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esinevad puudused ja nende kõrvaldamise abinõud.

Plaaniline kalkulatsioon ja tema seos tootmiskulude eel-

arvega. Kalkulatsiooni iseärasused erinevates tööstusharudes.

Hindade planeerimine tööstuses. Tööstustoodangu välja-

laskehindade struktuur. Hulgihindade süsteem töö&tuses.

Omahinna alandamise plaan ja tööstuse siseakumulatsioon.

Omahinna alandamise arvutusmeetodite erinevus ettevõtte ja

tööstusharu puhul.

Toodangu omahinna planeerimine ettevõttes. Omahind kui

ettevõtte töö tähtsaim kvaliteedinäitaja. Ettevõtte ja tseh-

hi tootmiskulude eelarve analüüs. Toodangu omahinna kalku-

latsiooni analüüs.

Organisatsiooniliste ja tehniliste abinõude plaani

toodangu omahinna alandamise plaaniga. Sotsialistlik võistlus

toodangu omahinna alandamise ja üleplaanilise kasumi saamise

pärast.

Tehase üldkulude ja tsehhikulude planeerimise metoodika.

Tootmiskulude planeerimine ettevõtte mitmesugustes tsehhides.

Ettevõtte kaubatoodangu omahinna alandamise planeerimine.

Omahinnaplaani täitmise analüüs. Toodangu omahinna alan-

damise teed. <

Isemajandamise tähtsus tööstuse plaanilises juhtimises.

Partei ja valitsuse direktiivid rentaabluse tõstmise kohta

tööstuses.

Isemajandamise printsiibid tööstuses ja isemajandamise

süvendamise teed. Isemajandamine mitmesugustes tööstuse juh-

timise lülides.

Isemajandamine ja hindade planeerimine tööstuses.

Isemajandamine ettevõttes, tema tähtsus ettevõtte juh-

timises.

Ettevõtte iseseisvus oma majanduse operatiivses juhti-

mises isemajandamise tingimustes.

Tehasesisese isemajandamise organiseerimine. Tsehhide

isemajandamise tingimused. ja brigaadide

isemajandamise organiseerimine. Tehasesisese isemajandamise

fRÜkMBMtü gid '5l-
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riaalse stimuleerimise allikad ja vormid.
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